

روزنامه صبح ایران

عصر رسانه

AsreRasaneh.ir

سال بیست و دوم - شماره ۳۹۶۵ | سه شنبه | ۳۱ تیر ۱۴۰۴ | ۲۶ محرم ۱۴۴۶ | ۲۲ جولای ۲۰۲۵ | ۸ صفحه | قیمت: ۸۰۰۰ تومان

۲۷

۵۰۰ هزار مجوز فرش بافی بدون نظارت صادر شده است

حمایت بدون نظارت؛ گره کور صنعت فرش ایران

۳۷

بقایی:

هیچ برنامه‌ای برای گفت‌وگو با آمریکانداریم

سخت‌گویی وزارت امور خارجه با بیان اینکه دیپلماسی در نظر ما یک ابزار و فرصت برای صیانت از منافع ملی است، گفت: هیچ برنامه‌ای برای گفت‌وگو با آمریکا نداریم. به گزارش عصر رسانه، در نشست خبری روز دوشنبه سخنگوی وزارت خارجه، برادر شهید «محمد رضا صدیقی صابر» یکی از دانشمندان هسته‌ای که در آستانه اشرفیه به همراه خانواده‌اش به شهادت رسید میهمان این نشست بود. وی در این نشست تصاویری از خانواده شهید خود و اسباب‌بازی‌های کودکانی که در این جنایت به شهادت رسیدند را در معرض دید خبرنگاران قرار داد و توضیحاتی در مورد حمله رژیم صهیونیستی به برادرش و خانواده وی ارائه کرد و گفت: رژیم صهیونیستی یک بار در تهران و یک بار دیگر در آستانه اشرفیه خانواده ما را مورد هدف قرار داد. برادر شهید صدیقی صابر افزود: مطالبه ما از وزارت خارجه این است که نسبت به احقاق حقوق ما در مجامع بین‌الملل اقدام کند و اجازه ندهد که خون این شهیدان پایمال شود. سخنگوی وزارت خارجه در ادامه گزارشی از اقدامات وزارت خارجه برای مستندسازی این جنایت‌ها و پیگیری آن در نهادهای بین‌المللی ارائه کرد. در پایان صحبت‌های این برادر شهید، «سماعیل بقائی» سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ما در وزارت خارجه از هیچ فرصتی برای پیگیری حقوق ملت ایران و مستندسازی این جنایت و پاسخگو کردن جنایتکارانی که در این تجاوز وحشیانه نقش و مشارکت کردند،

پژشکیان:

تفویض اختیار به استانداران را رهانمی‌کنیم

رونمایی معاون وزیر صمت از چهار مشکل اساسی تولید



گرما، ناترازی، فرابنفش؛ سه ضلعی مشکلات در تابستان

ایران داغ‌تر از همیشه

۷۷

توانمندسازی؛ نسخه درون‌زای تولید



«حمید میرزایی نژاد - صاحب امتیاز»
چرا تولید نمی‌چرخد؟
چرا باوجود همه شعارها و نسخه‌های پررنگ «اقتصاد مقاومتی»، همچنان صنعت

کشور از نفس افتاده حرکت می‌کند و در اولین شوک بیرونی یا داخلی، رمق خود را از دست می‌دهد؟ دیروز، معاون وزیر صمت، چهار مشکل اساسی صنعت کشور را یک‌به‌یک برشمرد: تامین سرمایه در گردش، تامین ارز، محدودیت در حضور در رویدادهای تجاری و در نهایت قطعی برق. هیچ کدام از این مشکلات جدید نیستند. اما آنچه وضعیت امروز را متفاوت و خطرناک می‌سازد، پیوستگی، تداوم و هم‌افزایی مخرب این مشکلات است. تامین سرمایه در گردش، قلب تپنده هر واحد تولیدی است. اما این قلب سال‌هاست با بحران مزمن مواجه است؛ از سخت‌گیری بانک‌ها گرفته تا نرخ بهره‌های سرسام‌آور. آن‌سو، تامین ارز برای مواد اولیه یا قطعات، به یک بازی پیچیده میان سیاست‌ارزی، تحریم و ناکارآمدی‌های ساختاری بدل شده است.

۸۷

۷۷

شاخص فلاکت برای سومین سال پیاپی افزایش یافت

ترکیب تلخ تورم و بیکاری در زندگی مردم

۲۷

کارشناس بورس:
فعلاً مسیر صعودی نداریم

بازار سرمایه در پیچ سیاست

۲۷

تعادل در عرضه و تقاضا میوه

افزایش قیمت‌ها ناشی از تورم است

۲۷

وی تصریح کرد: افرادی که خریدار یا سرمایه‌گذار این اوراق هستند، از ابتدا می‌دانند که پروژه پس از پایان چگونه می‌تواند به دارایی یا نقدینگی تبدیل شود. اما نکته مهم، مسئله راهبرد یا همان سیاست‌گذاری در خصوص فروش متری مسکن است. پرسش اساسی این است که آیا در شرایط اقتصادی فعلی کشور می‌توان انتظار موفقیت این طرح را داشت یا خیر؟ بیضایی با اشاره به اهداف این طرح گفت: هدف از فروش متری مسکن آن است که سرمایه‌های خرد بتوانند نقدینگی خود را به‌داری تبدیل کنند، یعنی افراد بتوانند از طریق اوراق، مسکن را به‌صورت خرد خریداری کرده و به این طریق ارزش پول خود را حفظ و در آینده مالک دارایی شوند. اما سوال اصلی این است که آیا این سرمایه‌های خرد واقعاً به این سمت حرکت خواهند کرد؟

وی افزود: وقتی فردی بخواهد سرمایه خرد خود را به‌داری تبدیل کند، آیا بهتر نیست که به‌جای سرمایه‌گذاری در مسکن، به بازار طلا یا ارز روی آورد؟ چرا که نرخ رشد این بازارها، به‌ویژه طلا، تحت تأثیر اقتصاد جهانی است و قیمت آن نیز در حال افزایش است. بنابراین

در مقایسه با حوزه مسکن، بازدهی بیشتری خواهد داشت. فرادبیضایی با تأکید بر ناآرامی‌های این طرح در شرایط فعلی گفت: اگر فردی صرفاً با هدف سرمایه‌گذاری به دنبال تبدیل نقدینگی خود به دارایی باشد، مسکن انتخاب اول او نخواهد بود. حتی عرضه این اوراق در فراورس نیز به دلیل نرخ سود نه‌چندان بالایی نتواند انگیزه‌ای ایجاد کند که مردم سرمایه خرد خود را از بازار طلا یا صندوق‌های طلا خارج کرده و وارد بازار مسکن کنند.

وی خاطرنشان کرد: در شرایط فعلی اقتصاد کشور و حتی با توجه به تحولات اقتصاد جهانی، طرح فروش متری مسکن موفقیتی نخواهد داشت. مگر آن که تقاضای مصرفی وجود داشته باشد که افراد بخواهند برای نیاز واقعی وارد بازار مسکن شوند. اما اگر صرفاً سرمایه‌گذاری با حجم پایین مدنظر باشد، به‌دلیل نقدشوندگی بالای طلا، سرمایه‌گذاران ترجیح می‌دهند ابتدا در آن بازار فعالیت کرده و در مراحل بعدی، پس از تجمع نقدینگی، وارد بازار مسکن شوند. وی در پایان تأکید کرد: در مجموع، در شرایط کنونی، راهبرد فروش متری مسکن را راهبردی موفق نمی‌دانم و معتقدم سرمایه‌های خرد به‌ویژه به‌سمت این نوع سرمایه‌گذاری نخواهند رفت.

کارشناس بازار مسکن:

فروش متری زمین سود کوتاه مدت ندارد

جذابیت بیشتر دلار و طلا برای سرمایه‌گذاری

کارشناس بازار مسکن بایان اینکه چیزی به‌نام فروش متری مسکن در عمل امکان‌پذیر نیست، گفت: در شرایط فعلی اقتصاد کشور، سرمایه‌گذاران خرد به‌دلیل نقدشوندگی و سود بیشتر، به‌سمت طلا و ارز می‌روند.

فرادبیضایی کارشناس بازار مسکن در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به غیر واقعی بودن «طرح فروش متری مسکن» اظهار کرد: در گذشته نیز بارها تأکید شده که چیزی به‌نام «فروش متری مسکن» در عمل امکان‌پذیر نیست و اکنون حتی شهراری نیز به این نتیجه رسیده است. وی افزود: آنچه در حال حاضر تحت عنوان فروش متری مسکن مطرح می‌شود، در حقیقت «اوراق سلف مسکن» است. این مدل از آنجا که مسکن کالایی ناهمگن است و قابلیت فروش و عرضه در بورس را داشته باشند.

این کارشناس بازار مسکن ادامه داد: همانند سایر اوراقی که در بورس عرضه می‌شوند، سازوکار نظارتی اوراق سلف مسکن نیز بر عهده سازمان بورس است. چه این اوراق، اوراق سلف باشند یا صندوق‌های زمین و ساختمان، از ابتدا مشخص است که مبنای عرضه آن‌ها چیست، نحوه ارزش‌گذاری، قابلیت نقدشوندگی و بازار پذیری چگونه خواهد بود، تمامی این موارد به‌صورت شفاف در بورس تعریف شده است.

قانونی اظهارنظر می‌کند، این تأخیر می‌تواند برای واردکنندگان و خریداران، ریسک مالی و حقوقی جدی به‌دنبال داشته باشد.

نمونه اخیر، مصوبه دولت درباره تقسیم بدهی مالیاتی واحدهای تولیدی آسیب‌دیده از قطع برق است که با وجود تصویب در دولت در اسفند ۱۴۰۳، در تیر ۱۴۰۴ توسط رئیس مجلس به‌دلیل مغایرت با قانون رد شد، مشابه همین روند در ماجرای عوارض واردات خودرو با توجه به صراحت قانون بوده‌چ ۱۴۰۴ نیز محتمل است. ابلاغیه رئیس مجلس به رئیس جمهور در تاریخ ۲۳ تیر ماه ۱۴۰۴ مربوط به اعلام غیرقانونی بودن مصوبه ۱۲ اسفند ۱۴۰۳ هیئت دولت در مورد واحدهای آسیب‌دیده از قطع گاز و برق به‌عنوان یک نمونه از بازه زمانی ۴ تا ۳ ماهه بررسی مصوبات از سوی هیئت تطبیق مصوبات دولت با قوانین مجلس شورای اسلامی در ادامه قابل مشاهده است. از آنجا که مصوبه جدید دولت در خرداد ۱۴۰۴ درباره کاهش حقوق ورودی خودرو ابلاغ شده است، این احتمال مطرح است که هیئت تطبیق در ماه‌های آینده به آن ورود کند و در نهایت غیرقانونی بودن آن را اعلام نماید، چنین احتمالی، خریداران خودروهای وارداتی و واردکنندگان را در معرض بازپرداخت مابه‌التفاوت، تعهدات حقوقی یا حتی عدم امکان ترخیص خودرو قرار می‌دهد. در حکم قانونی بندر تبصره یک قانون بوده‌چ ۱۴۰۴ آمده است؛ «بانک مرکزی مکلف است حداقل دو میلیارد یورو برای واردات خودرو اختصاص دهد... حقوق ورودی خودروهای وارداتی از محل ارز تخصیصی این بند، صددرصد (۱۰۰٪) تعیین می‌گردد... این بند هیچ‌گونه اختیار یا امکان تغییر در نرخ حقوق ورودی برای دولت باقی نگذاشته است، در نتیجه، هر گونه عوارض ورودی تعیین‌شده برای ترخیص و واردات خودرو از کف ۲۰ درصدی آغاز شود، موضوعی که به‌وضوح در تضاد با حکم قانون بوده‌چ ۱۴۰۴ به‌عنوان سند بالادستی قرار دارد. دولت نیز این مصوبه را به‌استناد همان بند «ز» تبصره ۱ صادر کرده است، اما بدون رعایت مفاد صریح این درباره نرخ قطعی ۱۰۰ درصدی، یکی از نگرانی‌های جدی این است که هیئت تطبیق قوانین مجلس شورای اسلامی، که وظیفه تطبیق مصوبات دولت با قوانین مصوب مجلس را به‌عهده دارد، معمولاً با تأخیر چندماهه نسبت به مغایرت‌های

چالش تعرفه‌ای در راه است؟

خطر در کمین خریداران و واردکنندگان خودرو

با توجه به بندر تبصره ۱ قانون بوده‌چ درباره حقوق ورودی ۱۰۰ درصدی برای واردات خودرو در سال جاری، احتمال اعلام غیرقانونی بودن ابلاغیه دولت در مورد حقوق ورودی خودرو خارجی با کف ۲۰ درصدی محتمل است.

به گزارش تسنیم، در حالی که قانون بوده‌چ سال ۱۴۰۴ به‌صراحت نرخ ۱۰۰ درصدی حقوق ورودی برای تمام خودروهای وارداتی را تعیین کرده و سقف ارزی دو میلیارد یورویی نیز در بند «ز» تبصره ۱ برای واردات خودروهای نو و کارکرده (حداکثر ۵ سال ساخت) پیش‌بینی شده است، تصمیم اخیر دولت برای تعیین عوارض جدید جداگانه و متفاوت برای واردات خودرو، زنگ خطری جدی را برای فعالان این حوزه به‌صدرا در آورده است. طبق مصوبه ۲۳ خرداد ماه هیئت دولت، عوارض یا حقوق ورودی تعیین‌شده برای ترخیص و واردات خودرو از کف ۲۰ درصدی آغاز شود، موضوعی که به‌وضوح در تضاد با حکم قانون بوده‌چ ۱۴۰۴ به‌عنوان سند بالادستی قرار دارد. دولت نیز این مصوبه را به‌استناد همان بند «ز» تبصره ۱ صادر کرده است، اما بدون رعایت مفاد صریح این درباره نرخ قطعی ۱۰۰ درصدی، یکی از نگرانی‌های جدی این است که هیئت تطبیق قوانین مجلس شورای اسلامی، که وظیفه تطبیق مصوبات دولت با قوانین مصوب مجلس را به‌عهده دارد، معمولاً با تأخیر چندماهه نسبت به مغایرت‌های

عضو هیأت علمی دانشگاه امام صادق (ع) تشریح کرد

حساب‌های اجاره‌ای؛ تهدیدی برای امنیت اقتصادی

عضو هیأت علمی دانشگاه امام صادق (ع) با اشاره به خطر افزایش هزینه حساب‌های اجاره‌ای، گفت: مقابله با این پدیده ممکن است، اما نیازمند تحلیل هوشمند تراکنش‌ها، تعریف آستانه‌های مالی و پیگیری جدی بانک‌هاست.

به گزارش آنا، حساب‌های اجاره‌ای به حساب‌های بانکی‌ای گفته می‌شود که مالک اصلی آنها (دارنده واقعی کارت ملی و شناسنامه) حساب را در اختیار فدر یا حساب‌های دیگر قرار می‌دهد، معمولاً در ازای مبلغی پول یا وعده‌ای خاص. این حساب‌ها معمولاً توسط افراد سودجو برای انجام فعالیت‌های غیرقانونی مانند پولشویی، فرار مالیاتی، قاچاق، قمار، فیشینگ و ... استفاده می‌شوند. گسترش این پدیده در سال‌های اخیر باعث بروز مشکلات جدی در بخش‌های مختلف اقتصادی کشور شده است.

حساب‌های اجاره‌ای یکی از عوامل مهم در کاهش شفافیت تراکنش‌های مالی هستند. با استفاده از این حساب‌ها، افراد می‌توانند گردش‌های مالی کلان را از چشم نهادهای نظارتی پنهان کنند. این عدم شفافیت باعث می‌شود سیاست‌گذاران نتوانند تصمیمات دقیق و مؤثری در زمینه کنترل نقدینگی، سیاست‌های پولی و مالیات‌گیری اتخاذ کنند.

حساب‌های اجاره‌ای تهدیدی برای امنیت اقتصادی

یکی از کاربردهای اصلی حساب‌های اجاره‌ای در فعالیت‌های مجرمانه،

پولشویی است. مجرمان اقتصادی از این حساب‌ها برای ورود پول‌های کثیف به شبکه رسمی بانکی استفاده می‌کنند و منبع واقعی پول‌ها را مخفی می‌سازند. این موضوع هم امنیت اقتصادی را تهدید می‌کند و هم باعث فساد سیستماتیک در بخش‌های مالی و اقتصادی می‌شود.

در بسیاری از موارد، افراد ناآگاه یا نیازمند، حساب‌های خود را اجاره می‌دهند و اطلاعاتی را در دسترس قرار می‌دهند. حساب‌های خود را اجاره می‌دهند و اطلاعاتی را در دسترس قرار می‌دهند. حساب‌های خود را اجاره می‌دهند و اطلاعاتی را در دسترس قرار می‌دهند. حساب‌های خود را اجاره می‌دهند و اطلاعاتی را در دسترس قرار می‌دهند.

همچنین وجود حساب‌های اجاره‌ای موجب می‌شود تحلیل‌های بانکی بر اساس اطلاعات نادرست صورت گیرد. مثلاً بانکی که بر اساس گردش مالی یک حساب، تصمیم به اعطای تسهیلات می‌گیرد، ممکن است دچار خطای فاحش در ارزیابی ریسک شود. بدهی است که این موضوع سلامت نظام بانکی را به خطر می‌اندازد.

اما آسیب‌های این پدیده به اینجا ختم نمی‌شود؛ مالیات یکی از ابزارهای اصلی در توزیع عادلانه درآمد است، اما استفاده از حساب‌های اجاره‌ای باعث فرار مالیاتی گسترده می‌شود؛ زیرا درآمد واقعی در حساب‌هایی جریان دارد که متعلق به اشخاص غیر مرتبط است. این روند عدالت مالیاتی را مختل کرده و باعث فشار بیشتر بر مؤدیان شفاف می‌شود.

در نهایت می‌توان گفت در فعالیت‌های غیررسمی و زیرزمینی معمولاً از حساب‌های اجاره‌ای بهره می‌برند تا از کنترل‌های قانونی فرار کنند. این روند باعث کاهش درآمد دولت، بی‌ثباتی اقتصادی، و افزایش فعالیت‌های مجرمانه می‌شود.

اگر حساب بانکی اجاره داده‌اید، گزارش دهید

مقابله با این پدیده خطرناک نیازمند پیگیری اجرایی و توان تحلیلی سیستم بانکی است

کامران ندری، عضو هیأت علمی دانشگاه امام صادق (ع) در گفت‌وگو با خبرنگار آنا درباره پدیده حساب‌های بانکی اجاره‌ای که در سال‌های اخیر به یکی از معضلات جدی نظام بانکی کشور تبدیل شده، گفت: این مسئله مدت‌هاست که مطرح است و واقعاً از آزاردهنده شده است. مقابله با آن گرچه دشوار است، اما کاملاً امکان‌پذیر و قابل پیگیری است، البته به شرط صرف توان و انرژی کافی از سوی نظام بانکی کشور.

وی با تأکید بر اینکه یکی از اصلی‌ترین چالش‌ها در این زمینه مسئله شناسایی حساب‌های مشکوک است، افزود: هر نوع تراکنش غیرعادی باید به‌صورت خودکار در سیستم‌های بانکی رصد و گزارش شود. این کار مستلزم تعریف آستانه‌هایی است که بر اساس سن، شغل و سوابق مالی مشتریان مشخص شده‌تر آکنش‌هایی که از این آستانه عبور می‌کنند به‌عنوان فعالیت مشکوک معرفی شوند.

ندری ادامه داد: در مرحله بعد، بانک باید علت آن تراکنش را بررسی کرده و مشخص کند آیا این عملیات توسط صاحب واقعی حساب انجام شده یا به‌صورت اجاره‌ای و از سوی افراد دیگر صورت گرفته است. این روند گرچه زمان‌بر و پیچیده است، اما امکان‌پذیر بوده و با پیگیری دقیق، می‌تواند به شناسایی بخش قابل توجهی از حساب‌های اجاره‌ای منجر شود.

متخلفان همواره یک قدم جلوتر از سیستم حرکت می‌کنند

وی همچنین به نقش بانک مرکزی و الزامات نظارتی در این زمینه اشاره کرد و گفت: بانک‌ها در عمل تابع دستورالعمل‌های بانک مرکزی هستند و عمده فعالیت‌های آنها در این حوزه تحت چارچوب مقررات مبارزه با پول‌شویی

تعریف می‌شود. با این حال، انتظار اینکه این پدیده به‌طور کامل و صددرصدی ریشه‌کن شود، واقع‌بینانه نیست. در اکثر موارد، متخلفان همواره یک قدم جلوتر از سیستم حرکت می‌کنند. اما با صرف وقت و دقت، می‌توان دامنه و شدت آن را کاهش داد.

عضو هیأت علمی دانشگاه امام صادق (ع) در پاسخ به این پرسش که آیا قوانین و مقررات موجود در این زمینه کافی و بازدارنده هستند یا نه، عنوان کرد: در حال حاضر حضور ذهن دقیقی درباره مفاد دستورالعمل‌های بانک مرکزی ندارم، اما به‌طور کلی باید برای هر فرد متناسب با ویژگی‌های فردی و مالی، آستانه‌هایی تعریف شود تا سامانه‌های بانکی بتوانند فعالیت‌های غیرمعمول را شناسایی و گزارش کنند. اینکه این مقررات تا چه اندازه جامع و مؤثرند، نیازمند بررسی دقیق‌تر از سوی مسئولان مبارزه با پول‌شویی در نظام بانکی است.

ضعف زیرساخت‌های پژوهشی در کشور

وی همچنین به ضعف زیرساخت‌های پژوهشی در کشور در این زمینه اشاره کرد و گفت: یکی از مشکلات اصلی، نبود مطالعات میدانی و پژوهش‌های کاربردی به دلیل کمبود منابع مالی است. در سایر کشورها معمولاً چنین مطالعاتی به‌صورت حرفه‌ای انجام می‌شود، اما در ایران این ظرفیت بسیار محدود است. ما بیشتر به مطالعات تصادفی و موردی که در دیگر کشورها انجام شده وابسته هستیم؛ آن هم در شرایطی که دسترسی به این اطلاعات به دلیل فیلترینگ و محدودیت‌ها چندان آسان نیست. ندری بار دیگر تأکید کرد: اگرچه مقابله کامل با حساب‌های اجاره‌ای دشوار است، اما با تدوین سیاست‌های دقیق‌تر، به‌کارگیری سامانه‌های هوشمند، صرف‌منابع کافی و نظارت مؤثر تر، می‌توان بخش زیادی از فعالیت‌های مشکوک را شناسایی و از بروز تخلفات مالی گسترده جلوگیری کرد.

رونمایی معاون وزیر صمت از چهار مشکل اساسی تولید

صنایع زیر بار تورم و بی برقی

معاون وزیر صمت بایبان اینکه متأسفانه محدودیت‌های زیادی در تأمین برق صنایع داریم، گفت: دالتمابرق صنایع قطع می‌شودبه گزارش ایلنا، ابراهیم شیخ، معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به این سوال که «بیشترین درخواست صنایع بعد از جنگ چیست؟» گفت: بعد از جنگ مهم‌ترین درخواستی که صنایع دارند، تسهیلات سرمایه‌در گردش است.معاون صنایع عمومی وزارت صنعت،معدن وتجارت افزود:شرکت‌ها و واحدهای تولیدی به دلیل تورم در نهاده‌های تولیدو افزایش دستمزد‌ها با مشکل تأمین سرمایه‌در گردش مواجه شده‌اند.به همین دلیل، مهم‌ترین و پرتکرارترین درخواست شرکت‌ها، تأمین سرمایه‌در گردش است.شیخ دومین درخواست صنایع از وزارت صنعت را تأمین برق برشمرد و گفت: مساله تأمین انرژی به‌ویژه برق، دومین درخواستی است که صنایع مطرح می‌کنندوی ادامه داد: متأسفانه محدودیت‌های زیادی در تأمین برق صنایع داریم،دالتمابرق صنایع قطع می‌شود.معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت به توقف برگزاری نمایشگاه‌اشاره کرد و گفت: توقف برگزاری نمایشگاه‌های تجاری در کشور، عملی برای ایجاد مشکلات برای صنعتگران شده‌است.شیخ ادامه‌داد:توقف برگزاری نمایشگاه‌ها و رویدادهای تجاری به صنایع آسیب زده‌است. معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت در مورد مشکل صنایع در تأمین و تخصیص ارز، گفت: صنایع در تأمین و تخصیص بهنگام ارز و استفاده از ارز صادراتی‌شان و ترخیص کالا از گمرک دچار مشکل شده‌اند،به گفته شیخ، این ۲ مساله مهم‌ترین مشکلاتی است که صنایع کشور با آن مواجه‌اند.معاون صنایع عمومی وزارت صنعت،معدن وتجارت در مورد تسهیلات شرکت‌ها در بسته حمایتی دولت، گفت: در بسته‌ای که در نظر گرفته شده‌است اتفاقی که افتاده، فرصت خوبی برای صنایع ایجاد کرده و آن، اینکه میزان سقف اعتباری شرکت‌ها را افزایش داده‌است.شیخ خاطر نشان کرد:به عبارتی شرکت‌های دریافت‌وایف، سقف اعتباری‌های دارند و بیشتر از آن نمی‌توانند وام بگیرند. در بسته حمایت از تولید، برای تأمین مالی واحدها، میانگین اعتباری آنها ۵۰ درصد اضافه شده‌و این موضوع گشایشی برای آنها ایجاد خواهد کرد.

تعداد در عرضه و تقاضا میوه

افزایش قیمت‌ها ناشی از تورم است

رئیس اتحادیه‌فروشنندگان میوه و سبزی تهران با اشاره به افزایش قیمت میوه نسبت به تابستان گذشته، نقش هزینه‌های حمل‌ونقل، کم‌آبی و دلای در تعیین قیمت نهایی را قابل توجه دانست.به گزارش برنا، اسدالله کارگر رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران در گفت‌وگویی با اشاره به روند افزایشی قیمت میوه در تابستان اسمال اظهار داشت: بخشی از این افزایش قیمت ناشی از تورم عمومی در اقتصاد است، هر چند گرانی محسوس است، اما با توجه به شرایط کلی تورم، نمی‌توان آن را غیر منطقی دانست.وی دربار نقش عوامل محیطی مانند کم‌آبی در افزایش قیمت میوه اظهار کرد: بدون شک کم‌آبی نیز در این موضوعی تأثیر نیست، اما خوشبختانه با تدابیری که کشاورزان اندیشیده‌اند، در تأمین و عرضه محصولات دچار مشکل نشدند.پیم‌و بازار را کمبود مواجه نیست، رئیس اتحادیه در باره وضعیت عرضه و تقاضا در تابستان اسمال نسبت به سال گذشته بیان کرد: با وجود گرانی، تعادل نسبی بین عرضه و تقاضا برقرار است و بازار از ثبات نسبی به سر می‌برد.وی دربار نقش اتحادیه در تنظیم بازار گفت: نظارت بر قیمت‌ها صدور پروانه هر سیدی که به وضعیت میادین از وظایف اصلی ماست. قیمت‌های مصوب نیز به صورت میانگین هفتگی اعلام می‌شود. رئیس اتحادیه در فروشندگان میوه و سبزی تهران با اشاره به تأثیر هزینه‌های جالبی بر قیمت نهایی محصولات میوه و سبزی تصریح کرد: نمی‌توان نقش حمل‌ونقل، هزینه سوخت، کار گر و حتی دلای را در تعیین قیمت نهایی نادیده گرفت. این عوامل زنجیروار بر هم اثر می‌گذرند و موجب افزایش نرخ‌های می‌شوند. کار گر در پایان خاطر نشان ساخت: قیمت‌هایی که اتحادیه اعلام می‌کند مربوط به تهران است، اما به‌طور معمول شهرستان هانیز از این قیمت‌ها تبعیت می‌کنند. البته بار نظر گرفتن شرایط اقتصادی مناطق مختلف، برخی تفاوت‌ها نیز وجود دارد.

سر مایه‌گذاران به تحولات مذاکرات تجاری آمریکا و اجلاس آتی فدرال رزرو چشم دوختند

ورود طلا به فاز انتظار

قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه با افزایش نسبی همراه شد. هر اونس به ۲۹هـ ۳۳۵۶ دلار رسید. سرمایه‌گذاران چشم به تحولات مذاکرات تجاری آمریکا و اجلاس آتی فدرال رزرو دوخته‌اند. به گزارش روتترز، قیمت هر اونس طلا ۰۱۹۰ درصد افزایش به ۳۳۵۶ دلار و ۲۹ سنت رسید. در بازار کالمکس نیویورک کینیز، معاملات آتی طلا ۰۰۶۰ درصد افزایش، به ۳۳۴۰ دلار و ۲۰ سنت رسید. تحلیلگران بر این باورند که باز نزدیک شدن به مهلت اول اوت برای اعمال تعرفه‌های تجاری و عدم دستیابی به توافق، احتمال رسیدن قیمت طلا به ۳۴۰۰ دلار و فراتر از آن وجود دارد. گزارش حاکی این است که احتمال سفر ترامپ به چین پیش از اجلاس همکاری اقتصادی آسیا پاسیفیک (APEC) با دیدار وی با رئیس جمهور چین در حاشیه این رویداد در کره جنوبی است. همچنین، انتظار می‌رود بانک مرکزی اروپا (ECB) برخ‌بهره‌ر از اجلاس این هفته در سطح ۲ درصد ثابت نگه‌دارد. کنستیتور و آلز با مقامات فدرال روزآمریکابگفته‌اند گشته اعلام کرد که بانک مرکزی این کشور باید نرخ بهره را در اجلاس سیاست‌گذاری هفته آینده کاهش دهد.

افزایش تولید و نگرانی از حذف ارز ترجیحی چشم‌انداز بازار روغن نباتی

دبیر انجمن صنفی روغن نباتی کشور از افزایش تولید و واردات روغن در سه ماهه اول سال جاری خبر داد، اما نسبت به حذف ارز ترجیحی و تأثیر آن بر قیمت‌ها ابراز نگرانی کرد. به گزارش صبر رسانه، علیرضا صنفی، دبیر انجمن صنفی روغن نباتی ایران، در نشست خبری اعلام کرد: صنعت روغن در وضعیت مناسبی قرار دارد و سال گذشته دو میلیون تن روغن تولید و توزیع شده‌است. وی کمبود مقطعی روغن در زمستان سال گذشته را ناشی از عدم یکسان بودن بار شدن ثبت سفارش‌ها در ماه‌های مختلف دانست و اشاره کرد که ثبت سفارش‌ها با افزایش قیمت جهانی در شهریور ماه سال گذشته، بیشتر انجام می‌شد که این امر منجر نداد. شریفی همچنین از افزایش ۵۲ درصدی واردات روغن خام در سه ماهه اول سال جاری نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: در این مدت ۵۲۰ هزار تن روغن خام وارد کشور شده‌است. وی با اشاره به تولید ۱۶۰ هزار تن روغن در خرداد ماه اسمال که ۱۱ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته‌است، افزود: این رقم در سه ماهه اول سال به ۴۷۰ هزار تن رسیده که نشان‌دهنده روند افزایشی نسبت به سال ۱۴۰۳ است. شریفی اطمینان داد که هر گونه کمبود احتمالی در بازار روغن تا هفته‌های آینده برطرف و تعادل برقرار خواهد شد. با این حال، دبیر انجمن صنفی روغن نباتی کشور نسبت به زم‌زمه‌های حذف ارز ترجیحی، ۲۸۵۰۰ تومانی و جایگزینی آن با ارز ترکیبی ۶۰ به ۴۰ (ترجیحی به توافقی) ابراز نگرانی کرد. وی توضیح داد که در حال حاضر هر کیلو گرم روغن خوراکی بازار ترجیحی ۸۰۰ به ۲۰۰ حدود ۹۲ هزار تومان است که با اجاری این طرح، قیمت هر کیلو گرم به ۱۲۵ هزار تومان افزایش خواهد یافت.

وزیر صمت: بسته حمایتی صنایع تمدید می‌شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت از آنجا که بسته حمایتی صنایع برای اجرا در ابلاغ شد زمان اجرای این بسته تمدید می‌شود. به گزارش فارس، سعید محمداتابکر روز دوشنبه در جلسه صبحانه کاری با رئیس اتاق بازرگانی و روسای اتاق‌های سراسر کشور گفت: در جنگ ۱۲ روزه در شرایط سختی بودیم و این جنگ با هدف فروپاشی و تجزیه ایران بود اما با تلاش نیروهای مسلح برنامه ریزی دشمن نقش بر آب شد. وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان داشت: ضمن اینکه باید قدر دان مردم در این دوران بود زیرا مهر و محبت مردم در این ایام خارج از انتظار بود. وی با بیان اینکه در دوران جنگ اصفاف، فروشگاه‌های زنجیره ای و واحدهای تولیدی به بهترین شکل خدمات خود را به مردم ارائه دادند و بسیاری از کارخانجات در شرایط سخت و خطرناک به کار خود ادامه دادند و نتیجه این اقدامات این شد که ایران بعد از جنگ ایران در دیدگاه کشورهای منطقه و اسلامی و حتی جهانی در جایگاه بالاتری قرار گرفت. وی افزود: البته پاهانی که الان در کارخانجات وجود دارد طبیعی است اما نباید طولانی شود. اتابک اظهار داشت: بسته حمایتی در حین جنگ تصویب شد و در آن یک ایام یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالا ترخیص شد اما با توجه به اینکه این بسته با تاخیر ابلاغ شد باید زمان اجرای آن تمدید شود.

شاخص فلاکت برای سومین سال پیاپی افزایش یافت

ترکیب تلخ تورم و بیکاری در زندگی مردم



◀ ندا مؤمن- گروه اقتصادی

شاخص فلاکت در ایران حالا به ۴۶.۷ رسیده؛ ترکیب تلخ بیکاری بالا و تورم سر سام آور که زندگی مردم را اسـخـت تر از همیشه کرده است. این عدد فقط یک آمار نیست بلکه نشان دهنده ناامیدی جوانان، فرار سرمایه‌ها و بحران عمیق اقتصادی است.

در ایران، حال و هوای اقتصاد را می‌شود از حال مردم خواند؛ روزهایی که معیشت سخت‌تر می‌شود و امید به بهبود کم‌رنگ‌تر. اقتصاددان‌ها برای اندازه‌گیری این وضعیت، شاخصی دارند که به آن «شاخص فلاکت» می‌گویند؛ جمع ساده‌ای از نرخ بیکاری و تورم که تصویری روشن از فشار اقتصادی روی زندگی مردم ترسیم می‌کند.

در سال‌های اخیر، شاخص فلاکت به یکی از بحث‌های جدی اقتصاد ایران تبدیل شده‌است. هر بار که قیمت‌ها جهش می‌کنند یا فرصت‌های شغلی کمتر می‌شود، این شاخص بالا می‌رود و به نوعی یادآور می‌شود که مشکلات معیشتی فراتر از آمار‌های رسمی است.

کارشناسان معتقدند برای کاهش شاخص فلاکت، نمی‌شود تنها به مسکن‌های مقطعی دل بست. اقتصاد ایران نیازمند اصلاحات اساسی و تصمیم‌های سخت است؛ از مهار تورم تا رونق تولید. تا زمانی که سیاست‌گذارها به سمت ثبات نرود، این شاخص همچنان بالا خواهد ماند و سفره مردم کوچک‌تر.

روستاها در محاصره گرانی؛ فلاکت از

شهرها عبور کرده است

براساس گزارش مرکز آمار از داده‌های نرخ بیکاری و نرخ تورم در بهار و خرداد ماه سال ۱۴۰۴ نمودار شاخص فلاکت در ایران بار دیگر زنگ‌های هشدار را به صدا درآورد. طبق آمار منتشر شده مجموع نرخ بیکاری و تورم که در اقتصاد به عنوان شاخص فلاکت شناخته می‌شود، در کل کشور به عدد ۴۶.۷ درصد رسیده است. اما این عدد تصویری واقعی و تلخ از زندگی روزمره میلیون‌ها ایرانی‌ست که زیر فشار بی‌رحمانه بیکاری و گرانی، نفس می‌کشند. در نقاط شهری، شاخص فلاکت ۴۷ درصد اعلام شده که از ترکیب نرخ بیکاری ۷.۹ درصد و نرخ تورم ۲۹.۱ درصدی حاصل شده است. این یعنی تقریباً از هر ۱۲ نفر یک نفر شغلی ندارد و هم‌زمان قیمت کالاهای ضروری روز به روز بالا می‌رود. در مقابل، نقاط روستایی با شاخص ۴۶.۴ درصد نیز شرایط وخیمی را تجربه می‌کنند. هرچند نرخ بیکاری در روستاها کمی پایین‌تر و معادل ۵.۴ درصد است، اما نرخ تورم ۴۱ درصدی در این مناطق، سفره‌های مردم را بیش از پیش کوچک کرده است. این آمارها فقط عدد نیستند بلکه هر درصد، فریاد خاموش یک خانواده‌است. این نمودار می‌گوید که جامعه ما در حال از دست دادن اعتماد به آینده است. وقتی بیکاری جوانان با تورم افسار گسیخته ترکیب می‌شود نتیجه‌اش مهاجرت نخبگان، فرار سرمایه‌گذاران و انفجار نارضایتی‌های اجتماعی خواهد بود. شاخص فلاکت بالا یعنی دولت در تأمین و نیاز بنیادین اقتصادی شهروندان یعنی درآمد پایدار و ثبات قیمت‌ها ناکام مانده است. اگر امروز شاخص فلاکت نزدیک به ۴۷ درصد است در آینده نزدیک شاید دیگر فقط فلاکت اقتصادی نباشد که کشور را تهدید می‌کند، بلکه فلاکت اجتماعی، سیاسی و حتی امنیتی هم دنباله‌رو آن خواهد

شد. نجات کشور از این وضعیت نیازمند اقدامات فوری، صادقانه و علمی در حوزه اشتغال، تولید، حمایت از سرمایه‌گذاران داخلی و کنترل تورم و نقدینگی است.

کدام استان‌ها در صف اول بحران‌اند؟

اگر بخواهیم بفهمیم مردم در کجای این کشور سخت‌تر زندگی می‌کنند کافی است نگاهی به شاخص فلاکت در استان‌ها بیندازیم. نمودار شاخص فلاکت در استان‌های کشور نشان می‌دهد که شکاف بین استان‌ها فقط جغرافیایی نیست شکاف در سطح کیفیت زندگی، فرصت‌های شغلی و ثبات اقتصادی نیز عمیق و نگران‌کننده است. در این نمودار، شاخص فلاکت به میزان ۵۶.۱ در استان‌های صدر جدول تا ۳۷.۲ در پایین‌ترین رتبه متغیر است. این تفاوت به خوبی بیانگر ناعادالتی اقتصادی، اجتماعی و توزیع نابرابر امکانات در کشور است.

خوزستان با ۵۶.۱ درصد، کورداد فلاکت در کشور است. این رقم، زنگ خطر جدی برای مسئولان استانی و ملی است چراکه نشان دهنده ترکیب خطرناک بیکاری بالا و گرانی افسار گسیخته است. پس از آن سیستان و بلوچستان، ایلام، چهارمحال و بختیاری و هرمزگان در رده‌های بالای این لیست قرار دارند. این استان‌ها معمولاً با چالش‌های ساختاری اقتصادی، فقدان سرمایه‌گذاری پایدار و نارسایی‌های زیرساختی روبه‌رو هستند. اکثر استان‌هایی که در نیمه بالایی نمودار قرار دارند از مناطق غربی و شمال غربی کشور هستند. به نظر می‌رسد این مناطق که بعضاً دارای ظرفیت‌های بزرگ کشاورزی، نفتی و مرزی‌اند به دلیل سیاست‌های ناکارآمد در چرخه فقر ساختاری گیر افتاده‌اند.

در انتهای نمودار، خراسان جنوبی با ۳۷.۲ درصد کمترین میزان شاخص فلاکت را در کشور دارند. بعد از آن یزد، خراسان رضوی، یک خانواده‌است. می‌شوند که کمترین میزان شاخص فلاکت را دارا هستند. این استان‌ها معمولاً با یز ساخت‌های قوی‌تر اقتصادی، سطح آموزش بالاتر، جذب سرمایه‌گذار بیشتر و نزدیکی به پایتخت تا حدودی شاید توانسته‌اند فشارهای اقتصادی را تا حد کمی مهار کنند، اما باید توجه داشت که حتی رقم پایین‌ترین استان یعنی ۳۷.۲ هم، به هیچ‌وجه عدد مطلوبی نیست. در واقع، کمترین فلاکت، ما، همچنان بسیار بالاست و نشان از بحرانی بودن فضای اقتصادی در سطح کل کشور دارد. نمودار حاضر نشان می‌دهد که فلاکت اقتصادی، یک پدیده سراسری است، اما تبعیض در شدت

آن، نشانه‌ای از شکاف‌های عمیق توسعه‌ای است. اگر برای استان‌هایی مانند کردستان، اردبیل و خوزستان چاره‌اندیشی فوری نشود پیامدهای اجتماعی آن می‌تواند به مراتب سنگین‌تر از تبعات اقتصادی‌اش باشد باید به خاطر داشت. این شاخص در استان‌های کشور نشان دهنده تصویری است از حال ناخوش مردمانی که در سکوت، از آینده بریده‌اند.

◀ چرا شاخص فلاکت این قدر بالا رفت؟ در سال‌های اخیر، اقتصاد ایران با تحولات گسترده‌ای مواجه بوده که اثرات مستقیمی بر معیشت مردم گذاشته است. نوسانات و جهش‌های شدید ارزی، تورم‌های دورقمی، افزایش نرخ بیکاری و کاهش قدرت خرید را می‌توان عوامل موجب تغییرات محسوس در شاخص فلاکت دانست. با بررسی روند شاخص فلاکت در بازه زمانی سال‌های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۳ می‌توان تصویری دقیق‌تری از وضعیت اقتصادی کشور در سال‌های اخیر ترسیم کرد و تحولات این شاخص را در ارتباط با وقایع اقتصادی، سیاسی و اجتماعی تحلیل نمود.

شاخص فلاکت در سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ به ترتیب ۲۰.۵ و ۱۹ بوده و در پایین‌ترین سطح خود قرار داشتند. این اعداد نشان دهنده شرایط اقتصادی متناسب‌تری در طی این دو سال بوده است. اما در سال ۱۳۹۷ جهش قابل توجهی در شاخص فلاکت رخ داده و مقدار آن به ۵۹.۵ رسیده است. این افزایش چشمگیری می‌تواند ناشی از تورم‌های بالا هم‌زمان با خروج آمریکا از برجام و شوک‌های اقتصادی آن سال باشد. در سال ۱۳۹۸ این شاخص کاهش قابل توجهی به میزان ۳۲.۶ را داشته است. اما دوباره در سال ۱۳۹۹ به ۵۸.۲ و در سال ۱۴۰۰ به ۴۳.۴ رسیده است. اما در سال ۱۴۰۱ شاخص فلاکت به بالاترین سطح خود یعنی ۶۳.۷ رسید که نشان دهنده وخامت شدید در وضعیت اقتصادی کشور طی آن سال بوده است.

در نهایت در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ شاخص فلاکت به ترتیب به ۴۰.۸ و ۴۴.۹ رسید که نسبت به سال ۱۴۰۱ روندی کاهشی داشته است. اما هنوز هم نسبت به سال‌های قبل‌تر در سطح بسیار بالایی قرار دارد. در بازه زمانی بین ۱۳۹۵ الی ۱۴۰۳ شاهد افزایش قابل توجهی در این شاخص هستیم. به طوری که این شاخص از سال ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۳ به میزان ۲۴.۴ واحد بیشتر شده است یعنی می‌توان گفت شاخص فلاکت طی این سال‌ها رشدی ۱۱۹ درصدی داشته است. در بهار ۱۴۰۴ نیز این میزان به ۴۶.۷ رسید.

چرا بعضی کشورها راحت‌تر از بحران اقتصادی عبور می‌کنند؟

در سال‌های اخیر، بررسی این شاخص در کشورهای مختلف نشان داده‌است که حتی برخی اقتصادهای بزرگ نیز در دوره‌هایی با افزایش شدید فلاکت مواجه شده‌اند. براساس داده‌های صندوق بین‌المللی پول، میزان شاخص فلاکت برخی از کشورها مورد بررسی قرار گرفتند. در میان کشورهایی مانند زیمبابوه، سودان، آرژانتین، ترکیه و ونزوئلا در سال‌های اخیر به دلیل تورم شدید و نرخ بالای بیکاری، بالاترین شاخص فلاکت را داشته‌اند. در مقابل، کشورهایی همچون سوئیس، دانمارک، عربستان، چین، ژاپن و آلمان معمولاً دارای پایین‌ترین شاخص فلاکت هستند، زیرا با ثبات اقتصادی، نرخ تورم پایین و نرخ بیکاری کنترل شده مواجه بودند. بررسی شاخص فلاکت به دولت‌ها و تحلیل‌گران کمک می‌کند تا میزان موفقیت سیاست‌های اقتصادی و اجتماعی خود را بسنجند و در صورت نیاز، تغییراتی در جهت بهبود وضعیت رفاه عمومی اعمال کنند. گاهی یک کشور ممکن است با تورم بالا، اما بیکاری پایین مواجه باشد یا برعکس که در هر دو صورت شاخص فلاکت افزایش می‌یابد.

راه‌های واقعی مقابله با شاخص فلاکت در ایران

برای کاهش شاخص فلاکت لازم است دولت‌ها مجموعه‌ای از سیاست‌های اقتصادی هماهنگ را به کار بگیرند تا هم فشار هزینه‌ها بر مردم کاهش یابد و هم فرصت‌های شغلی بیشتری در اختیار آنها قسر آرگردد. یکی از مهم‌ترین اقداماتی که در این راستا انجام می‌شود استفاده از سیاست‌های پولی برای کنترل تورم است. بانک مرکزی با ابزارهایی مانند تعیین نرخ بهره، کنترل نقدینگی و نظارت بر رشد پایه پولی می‌تواند از افزایش بی‌رویه قیمت‌ها جلوگیری کند. مهار تورم، به‌ویژه زمانی که ناشی از تقاضای بیش از حد یا خلق پول بدون پشتوانه باشد، می‌تواند اثر مستقیمی بر کاهش فشار اقتصادی بر مردم داشته باشد.

از سوی دیگر، برای مقابله با بیکاری، اجرای برنامه‌های اشتغال‌زایی ضروری است. دولت‌ها با حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط، واگذاری بخش دولتی به بخش خصوصی و سرمایه‌گذاری در پروژه‌های زیرساختی می‌توانند فرصت‌های شغلی جدیدی ایجاد کنند. هم‌چنین اصلاح نظام آموزشی و هماهنگی آن با نیازهای بازار کار می‌تواند به افزایش اشتغال جوانان و فارغ‌التحصیلان کمک کند. با تقویت صنایع داخلی، بازار کار داخلی فعال‌تر می‌شود. ارائه تسهیلات مالی، حمایت از نوآوری و کاهش بوروکراسی اداری از جمله اقداماتی است که می‌تواند به رشد تولید ملی کمک کند.

در نهایت، تحقق این اهداف اقتصادی نیازمند ثبات سیاسی و بهبود فضای کسب و کار است. در کشوری که سیاست‌های آن قابل پیش‌بینی، شفاف و با ثبات باشد سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی با اطمینان بیشتری اقدام به فعالیت اقتصادی می‌کنند. کاهش فساد، اجرای عدالت اقتصادی و ایجاد زیرساخت‌های مناسب برای فعالیت‌های تجاری از دیگر عواملی است که محیط کسب و کار را بهبود می‌بخشد. با ترکیب این سیاست‌ها، می‌توان به شکل مؤثری شاخص فلاکت را کاهش داد و مسیر رسیدن به رفاه اقتصادی و اجتماعی را هموار ساخت.

کارشناس بورس: فعلاً مسیر صعودی نداریم

بازار سرمایه در پیچ سیاست

یک کارشناس بورس می‌گوید: فعلا بازار سهام بیشتر روند افت و خیزی را دارد طی می‌کند تا یک مسیر صعودی. در حال حاضر اقتصاد مادر گیر سیاست است و تا زمانی که این ریسک‌ها برطرف نشود، سرمایه‌گذار نمی‌تواند اعتماد کند. برآورد من از روند فعلی بازار این است که به این زودی‌ها شرایط بازار سرمایه مساعد نمی‌شود.

به گزارش اقتصاد ۲۴، سعید کرداری، کارشناس بازار سهام، در پاسخ به اینکه رشد کنونی بازار نشانه بازگشت اطمینان است یا بحران نوسانات هفته‌های گذشته؟ به

اقتصاد ۲۴ گفت: «در حد کلان می‌توانم بگویم اینکه بازار چند روزی است که مقداری متعادل شده به دلیل این است که بحث‌های سیاسی از تب و تاب افتاده و کشور آرام‌تر شده‌است، اما از نظر من آتش زیر خاکستر است؛ چراکه هم اخبار ضد و نقیض شنیده می‌شود و هم شرایط سیاسی با ثبات نیست.»

وی ضمن بیان اینکه زمانی که در حوزه سیاست آرامش نسبی برقرار نشود، می‌توانیم بگویم بازار مسیر خوبی را پشت سر خواهد گذاشت، افزود: «فعلا بازار بیشتر روند افت و خیزی را دارد طی می‌کند تا یک مسیر صعودی. بیشتر نمادها هم امروز منفی بودند و نمی‌توان برآورد کرد که بازار رو به رشد است. در حال حاضر اقتصاد ما در گیر سیاست است و تا زمانی که این ریسک‌ها برطرف نشود، سرمایه‌گذار نمی‌تواند اعتماد کند.

برآورد من از روند فعلی بازار این است که به این زودی‌ها شرایط بازار سرمایه مساعد نمی‌شود. این کارشناس بورس در پاسخ به اینکه آیا دخالت دولت در بازار سرمایه با وجود تداوم ریسک‌های سیاسی اقدام درستی است یا خیر؟ بیان کرد: «اصل دخالت در بازار سرمایه‌گذاری اشتباه است. دولت نباید دخالت و کاری کند که نقدینگی را جذب کند. اگر بنا به حمایت هم باشد باید در سیاست‌های کلان از جمله در نرخ بهره، ثبات سیاسی، عدم دخالت در تصمیمات شرکت‌ها و خصوصی سازی، رخ دهد.»

کرداری ادامه داد: «از سوی دیگر ممکن است اتفاق دیگری در کشور به وقوع بپیوندد که منجر به بی‌ثباتی در بازار شود؛ بنابراین هم از طریق بانک مرکزی اضافه برداشت است و هم رشد مصنوعی ایجاد می‌شود که کار درستی نیست. بازارها باید طبق مولفه‌های منطقی که در اقتصاد دارند راه خود را پیدا کنند و در همه جای دنیا هم همین است. نمی‌توانیم بگوییم الان انتظار داریم حمایت شود یا خیر. در زمان اقدام بازار سهام در شرایط جنگی یا زمانی که نرخ بهره را بالا می‌برند، سقوط می‌کند، چون نمی‌تواند رقابت کند. تمام این موارد عرف اقتصاد کلان است و به همین دلیل باید صبور باشیم و به سمت اصلاحات کلان پیش برویم.»

رقابت قایدی و آزمون برای کسب توپ طلای فوتبال امارات

سرویس ورزشی: نام‌مهدی قایدی‌وسردار آزمون در بین ۱۰ نامزد بهترین بازیکن فصل رقابت‌های لیگ امارات دیده می‌شود. بهترین بازیکن فصل قبل رقابت‌های لیگ برتر امارات شنبه ۹ اوت معرفی می‌شود.

اسامی ۱۰ نامزد این جایزه اعلام شدند. در بین آنها نام دو بازیکن ایرانی هم به چشم می‌آید که فصل بسیار خوبی را در لیگ امارات تجربه کردند. مهدی قایدی و سردار آزمون دو بازیکن ایرانی هستند که شانس کسب این جایزه را دارند.

قایدی فصل بسیار خوبی را با اتحاد کلباء تجربه کرد و توانست ۱۶ گل به ثمر برساند و هشت پاس گل هم بدهد. سردار آزمون هم در نخستین فصل حضورش در لیگ امارات درخشید و با آنکه چند بازی را به خاطر آسیب‌دیدگی از دست داد اما توانست در قهرمانی تیمش نقش بسزایی داشته باشد.

رقابت قایدی و آزمون برای کسب توپ طلای فوتبال امارات شانس قایدی و کوچو لایاستاره العین که عنوان آقای گلی را به دست آورد بیشتر از دیگر بازیکنان است.

عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال:

۳۰ داور VAR به داوران لیگ برتری اضافه می‌شوند

سرویس ورزشی: عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال گفت: ۲۸ داور مرد و ۲ داور زن بین‌المللی به داوران VAR در لیگ برتر فوتبال اضافه خواهند شد.

علی خسروی در خصوص شرایط داوری در لیگ برتر فوتبال ایران، اظهار داشت: ۳۰ داور VAR در این فصل اضافه می‌شوند که در این میان ۲ داور زن بین‌المللی هم در بین این نفرات دیده می‌شوند. آبان نصیری و ریحانه شیرازی به همراه ۲۸ نفر دیگر را در این فصل خواهیم داشت و با این شرایط دیگر لازم نیست، فردی که جمعه داور VAR بوده روز شنبه هم سوت بزند.

وی ادامه داد: به عنوان عضو کمیته داوران از مسئولان فدراسیون فوتبال درخواست می‌کنم اگر در ورزشگاهی سیستم کمک‌داور ویدیویی وجود نداشت، اجازه برگزاری بازی را ندهند تا شاهد برطرف شدن مشکلات این چنینی باشیم. در حال حاضر در ورزشگاه‌های آزادی، اراک، اصفهان و چند شهر دیگر سیستم VAR وجود دارد و باید در تبریز هم این مساله مدیریت شود. عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال یادآور شد: در ایامی که جنگ تحمیلی ۱۲ روزه علیه کشورمان را شاهد بودیم داوران ما مشغول آماده‌سازی برای حضور در رقابت‌های لیگ برتر بودند. بدون شک برای داوران کلاس خواهیم داشت، برنامه ما این است که از حدود ۲۰ مرداد به صورت حضوری دوره خود را برگزار کنیم تا برای شروع لیگ برتر آماده شویم.

کیا رنگ محبوبش را عوض نمی‌کند

پادشاهی در الحمرا، قرمزِ جدید مهدوی کیا کجاست؟

سرویس ورزشی: الجزیره الحمرا پس از فصلی پرفراز و نشیب، با هدایت مهدی مهدوی کیا و ترکیبی از بازیکنان جوان آماده شروعی قدرتمند در لیگ یک امارات است.

تیم فوتبال الجزیره الحمرا یکی از باشگاه‌های ورزشی فعال در امارات متحده عربی است که در شهر راس الخیمه در ۸۰ کیلومتری از دببی واقع شده و در لیگ دسته‌اول امارات (UAE First Division League) به رقابت می‌پردازد. بازی‌های خانگی این تیم در ورزشگاه اختصاصی الجزیره الحمرا برگزار می‌شود و هدایت آن بر عهده مربی با سابقه، مهدی مهدوی کیا، قرار دارد.

پروژه همکاری مهدوی کیا با این باشگاه از مردامه ۱۴۰۳، تنها سه هفته پیش از آغاز فصل جدید لیگ، آغاز شد. این شروع دیرنگام، به‌ویژه با توجه به قوانین خاص لیگ، شرایط جذب بازیکن را برای سرمربی جدید بسیار دشوار کرد. علاوه بر این، ناشناخته بودن سبک بازی تیم‌ها، کیفیت لیگ و بازیکنان حاضر، چالش‌هایی جدی پیش‌روی کادر فنی قرار داد. با این حال، الجزیره الحمرا در نیم‌فصل نخست با بهره‌گیری از ترکیب محدودی از بازیکنان، توانست حداقل امتیازات ممکن را کسب کند.

با آغاز فصل نقل و انتقالات زمستانی، باشگاه با تکیه بر برنامهریزی

گزینه پرسپولیس پرید؛

مدافع ملی‌پوش لژیونر شد

سرویس ورزشی: مدافع مدنظر باشگاه پرسپولیس در نقل و انتقالات، لژیونر شد.

باشگاه پرسپولیس برای تقویت خط دفاعی خود در فصل جدید به سراغ محمدمهدی زارع، مدافع ۲۲ ساله باشگاه گل‌گهر سیرجان رفت. اگرچه مذاکرات دو باشگاه برای این انتقال مثبت پیش رفت اما حضور زارع در پرسپولیس منتفی شد.

با جدایی اسماعیل کارتال از پرسپولیس و حضور وحید هاشمیان روی نیمکت سرخ‌پوشان، مدیران این باشگاه با چراغ سبز سرمربی جدید خود هفته پیش با ارائه یک پیشنهاد مجدد بار دیگر شانس خود را برای جذب این مدافع امتحان کردند. باشگاه پرسپولیس در مذاکراتی که با باشگاه گل‌گهر داشته پیشنهاد معاوضه یک یا



دقیق نیم‌فصل اول و جذب چند بازیکن بومی، روندی رو به رشد را در پیش گرفت و موفق شد در پایان فصل جایگاه نهم جدول را تثبیت کند—نتیجه‌ای که در مقایسه با عملکرد فصل‌های گذشته، قابل‌قبول‌تر به نظر می‌رسد. قابل ذکر است که الجزیره الحمرا یکی از دو تیم حاضر در لیگ دسته اول امارات است که با پایین‌ترین سطح بودجه فعالیت می‌کند. در این لیگ، تیم‌هایی مانند امارات، فجیره، العربی، و دو تیم صعود کرده به لیگ برتر یعنی دبا فجیره و الظفره حضور داشتند که از منابع مالی بسیار متفاوتی بهره‌مند بودند.

یکی از نکات برجسته پروژه فنی مهدوی کیا، استفاده از بازیکنان جوان زیر ۱۸ سال در ترکیب اصلی تیم است. شماری از این بازیکنان محصول آکادمی شخصی خود ایشان هستند که حالا در تیم بزرگسالان الجزیره بازی می‌کنند. سجاد خادمی، یکی از چهره‌های شاخص این نسل جدید، از همین آکادمی به ترکیب اصلی راه پیدا کرده است.

با آغاز فصل ۲۰۰۵-۲۰۰۶، الجزیره الحمرا با تجربه بیشتر مربیگری مهدوی کیا و انسجام حاصل از فصل گذشته، امیدهای زیادی برای دستیابی به جایگاهی بهتر دارد. در این فصل، ۱۵ تیم در لیگ دسته‌اول حضور دارند که در پایان، دو تیم به لیگ برتر راه خواهند یافت و دو تیم به دسته پایین‌تر سقوط خواهند کرد.

دو بازیکن خود را برای نهایی کردن این انتقال ارائه داد.

باشگاه گل‌گهر که به توافقات نهایی با مدیران باشگاه پرسپولیس بر سر این انتقال رسیده بود، به یکباره به سرخ‌پوشان اعلام کرد تنها در صورتی حاضر به جدایی زارع خواهد شد که این بازیکن بخواهد لژیونر شود. حالا اکسپرس روسیه در خبری اعلام کرد که این مدافع ۲۲ بعد از توافق با مدیران باشگاه اخمت گروژنی به توافق نهایی رسیده و بعد از انجام معاینات پزشکی به زودی راهی این تیم روسی خواهد شد.

یکی از مدیران باشگاه گروژنی نیز در گفت‌وگو با اسپورت ۲۴ اعلام کرد: انتقال مهدی زارع مدافع ایرانی به تیم قطعی شده و او برای امضای قرارداد و حضور در تست‌های پزشکی راهی روسیه خواهد شد.

امضای تفاهم نامه همکاری بین بانک ملی ایران و مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری

من جمله پیام رسان بله و ظرفیت های مجموعه چاپ و نشر، بی شک خدمات شایسته و متفاوتی ارائه خواهد داد.

وی همچنین با تاکید بر این که بانک ملی در حوزه بانکداری بیشتر از سود و زیان به خدمت رسانی به مردم توجه می کند، گفت: این بانک با ۶۰ میلیون مشتری همیشه تلاش کرده در کنار مردم بایستد و خدمت رسانی کند.

وی انعقاد و امضای تفاهم نامه ها و قراردادهای مشترک را در بانک در راستای تکمیل زنجیره ارزش خواند و افزود: بانک ملی ایران خود را موظف می داند با ظرفیت های موجود و ارائه ابزار های مختلف به طرح های توسعه ای کشور کمک کند.

مدیرعامل بانک ملی ایران در این مراسم خدمت رسانی مطلوب و ارائه سرویس های موثر به مشتریان را به عنوان یک وظیفه دانست و اظهار داشت: بانک ملی ایران با نگاه به توسعه کشور و گسترش فعالیت های موثر خود علاقمند است خدمات گسترده بانکی و امور مالی را بر اساس نیاز و درخواست ها به مشتریان ویژه به عنوان یکی از سیاست های خود ارائه دهد.

در این مراسم محمدرضا جوادی یگانه رئیس مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری نیز با ابراز خرسندی از افزایش سطح همکاری ها و تعاملات با بانک ملی ایران گفت: نگاه حمایتی بانک ملی ایران و استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های این بانک ما را در رسیدن به اهدافمان کمک خواهد کرد.

رشد سهم بخش خدمات در تسهیلات پرداختی بانک ملی ایران طی سه ماهه

بانک ملی ایران در سه ماهه ابتدای سال ۱۴۰۴، بالغ بر ۱،۳۵۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات به بخش های مختلف اقتصادی کشور پرداخت کرده است. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، بیشترین حجم از این تسهیلات به بخش خدمات تعلق گرفته که با جذب ۸۰۴ هزار میلیارد ریال، معادل ۵۹.۶ درصد از کل پرداختی ها را شامل می شود. پس از آن، بخش صنعت و معدن با دریافت ۳۶۴ هزار میلیارد ریال (۲۷ درصد) از منابع تخصیص یافته، در جایگاه بعدی قرار دارد. بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی با جذب ۲۴ هزار میلیارد ریال (۱.۸ درصد)، با فاصله قابل توجهی از سایر حوزه ها قرار دارد. همچنین، تسهیلات اعطایی به بخش های بازرگانی ۱۰۰ هزار میلیارد ریال (۷.۴ درصد)، مسکن و ساختمان ۵۶ هزار میلیارد ریال (۴.۲ درصد) و صادرات ۸۳.۹ میلیارد ریال (۰.۱ درصد) را شامل می شود.

در نشست روسای هیات های بدمینتون استان تهران

دکتر جوادی: انتظارات از رشته المپیکی بدمینتون بسیار بالاست

سرویس ورزشی: اولین نشست روسای هیات های بدمینتون شهرستانهای استان و ادارات ورزش و جوانان تهران با سرپرست هیات بدمینتون استان با حضور علی جوادی مدیر کل ورزش و جوانان در سالن اجتماعات اداره کل استان تهران تشکیل شد.

در این نشست که به منظور تحلیل و بررسی موجودیت و نحوه گسترش و پیشرفت همگانی و قهرمانی بدمینتون در تهران و شهرستانهای استان تشکیل شد علی جوادی مدیر کل ورزش و جوانان استان گفت: انتظارات من از هیات بدمینتون استان تهران بسیار بیشتر از اینهاست و برای نیل به اهدافی که دارید حمایت های لازم را ما از هیات خواهیم داشت. بدمینتون رشته المپیکی است و ملی پوش المپیکی یک تهرانی است.

جوادی افزود: من متوجه شدم که درد مشترک شما نداشتن سالن اختصاصی است و در این خصوص نیز پس از بررسی به یک راه حل خوب می رسم.

تعامل با آموزش و پرورش، کارگران، شهرداری، بسیج و سایر سازمان ها را در دستور کار قرار دهید هر جا هم لازم شد ما هم ورود می کنیم.

نفرات حاضر در این نشست به بیان مشکلات و دیدگاه های خود پرداختند و قرار شد این نشست هاهر ماه در یکی از شهرستانها و ادارات ورزش تهران تشکیل شود.

مهاجم پرسپولیس در آستانه جدایی

باتوجه به قراردادام می توانم جدا شوم

سرویس ورزشی: مهاجم ترکیه ای پرسپولیس عنوان کرد که دوست دارد به سوپرلیگ ترکیه برگردد.

سردار دورسون ۳۳ ساله که برای تیم پرسپولیس در لیگ ایران بازی می کند، در مورد آینده اش اظهار نظر کرد. سردار دورسون مدعی شد که او نیز مانند اسماعیل کارتال می تواند پرسپولیس را ترک کند و گفت: بندی در قرارداد من با پرسپولیس وجود دارد که در صورت جدایی مربی می توانم قرارداد را به صورت یک جانبه فسخ کنم. ما در حال حاضر در حال مذاکره با مدیریت باشگاه هستیم. ممکن است در هفته های آینده اتفاقات جدیدی رخ دهد. ما با ساکار یاسور مذاکراتی داشته ایم. من می خواهم به سوپرلیگ ترکیه بروم اما این فوتبال است، هیچ وقت نمی دانید، باید ببینیم چه می شود. این مهاجم در مورد احتمال بازگشت به ترکیه گفت: ما در حال مذاکره با برخی تیم ها هستیم. از آنجایی که من بازیکن آزاد هستم، مورد توجه خیلی از تیم های ترکیه ای هستم. مادر حال مذاکره هستیم و ممکن است در هفته های آینده در مورد انتقال من اتفاقات جدیدی رخ دهد.

جوایز دهمین قرعه کشی سپرده سبای باشگاه مشتریان بانک پارسیان اهدا شد

با برگزاری آیین های جداگانه و با حضور نمایندگان بانک پارسیان، جوایز ۳ برنده یک میلیارد ریالی دهمین دوره قرعه کشی سپرده ارزشمند سبای باشگاه مشتریان اهدا شد. رضوان نعمتی مشتری شعبه گلپایگان، امیر حسین گنجی مشتری شعبه گلسار رشت، مهرا ناری مشتری شعبه ملاصدراي شیراز، ۳ برنده یک میلیارد ریالی این قرعه کشی بودند که با حضور در شعب مذکور، جوایز خود را دریافت کردند

نبض زندگی در قلب کشور با سپرده های قرض الحسنه بانک مسکن

بانک مسکن با تکیه بر منابع قرض الحسنه مردمی، گام های بلند و مؤثری در راستای مسئولیت اجتماعی برداشته و به حمایت از حوزه های درمان، آموزش و فرهنگ پرداخته است. این روایت به شرح اقدامات این بانک در استان های مرکزی کشور می پردازد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن □ هیبنا؛ باور بانک مسکن این است که سپرده های قرض الحسنه مردم باید دوباره به مردم بازگردند؛ این بار در قامت امید، درمان، آموزش و زندگی.

بانک مسکن امسال در تهران با اختصاص ۱۰۰ میلیارد ریال برای تجهیز مرکز طبی کودکان تهران، به یاری بیماران کوچک شفاقت و بذر امید به علاج رنج خاص آن ها را در دل خانواده هایشان کاشت. در اراک نیز بیمارستان خیریه آیتا... خوانساری با کمک این بانک از محل منابع قرض الحسنه تجهیز شد تا بیماران استان مرکزی نیز طعم دریافت خدمات درمانی شایسته را بچشند.

در تهران، بانک مسکن با مشارکت در آزادی زندانیان جرایم غیر عمد، مهر خانواده را دوباره به خانه ها بازگرداند و با بهره برداری شایسته از منابع قرض الحسنه، حلقه های پاره شده زندگی را از نو پیوند زد. در قم، نقش آفرینی بانک مسکن در عرصه فرهنگ و معنویت، با حمایت از فعالیت های فرهنگی حوزه های علمیه و مراکز آموزش عالی، جلوه گر شده است.

در مسیر آموزش نیز، بانک مسکن بار دیگر پای کار آمده است؛ تجهیز و تکمیل مدرسه در شهرستان قرچک استان تهران، ساخت مدرسه ۳ کلاسه «شهدای بانک مسکن» در دهستان لوزر در علیا در استان مرکزی و احداث مدرسه ۸ کلاسه در شهر «لوتی» چهار محال و بختیاری، از جمله اقدامات امید آفرین بانک برای آینده سازان ایران بود. بانک مسکن بارها نیز با اهدای لوازم التحریر به دانش آموزان در آستانه سال تحصیلی جدید، لبخند آگاهی را به چهره های کوچک هدیه داده است.

در کنار همه این ها، طرح های نوع دوستانه نظیر «کوچه گردان» برای کمک به نیازمندان و مشارکت در پذیرایی از زائران سیدالشهدا (ع) نیز از محل سپرده های قرض الحسنه، انجام گرفت.

بانک مسکن با این اقدامات ارزشمند، نشان داد که قرض الحسنه، نه فقط یک مفهوم بانکی، بلکه نفّسی از جنس انسانیت و همدلی است.

زاهدان - غلام نبیسی براهویی، خبرنگار عصر رسانه: نشست شورای اجتماعی محلات شهر زاهدان با حضور شهردار زاهدان، معاونین، مدیران مناطق و فعالین اجتماعی محلات مختلف در محل مسالن اجتماعات شهرداری زاهدان برگزار شد.

شهردار زاهدان با اشاره به ظرفیتهای گسترده شورای اجتماعی محلات گفت: قطعاً شورای اجتماعی محلات به عنوان یک بازوی توانمند و تأثیرگذار در کنار شهرداری مطرح بوده و هست و در این راستا شهرداری زاهدان ۱۰۰ درصد توان خود را جهت حمایت از آنها به کار خواهد بست و البته این ظرفیت باید توسط مدیران شهری پشتیبانی گردد. =

مهندس نعیم پناه ضرورت مشارکت پذیری شهروندان را مورد تأکید قرار داد و گفت: مشارکت پذیری بین شهرداری و شهروندان وقتی دوسویه باشد قطعاً شهرداری نیز خدمات در خور توجهی به شهروندان ارائه خواهد داد. وی با ابراز خرسندی از دغدغه مندی بسیاری از شهروندان گفت: شورای اجتماعی محلات باید عام باشد و همانطوری که در برخی از نقاط شهر حضور شهروندان به صورت محسوسی نسبت به سایر

مجمع عمومی سالیانه شرکت گاز استان کرمانشاه برگزار شد



کرمانشاه -خبرنگار عصر رسانه: نشست مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت گاز استان کرمانشاه به منظور بررسی عملکرد سال ۱۴۰۳ این شرکت، با حضور دکتر توکلی معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران و اعضای هیأت مدیره شرکت گاز کرمانشاه در محل شرکت ملی گاز ایران برگزار شد. نشست مجمع عمومی سالیانه شرکت گاز استان کرمانشاه با حضور سعید توکلی، معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران و سایر اعضای مجمع شرکت ملی گاز و مدیر عامل و اعضای هیأت مدیره شرکت گاز استان کرمانشاه برگزار گردید. ناصر حسینی، مدیر عامل شرکت گاز استان کرمانشاه در این رابطه اظهار داشت: در این نشست، گزارش کامل و تفصیلی از عملکرد سال مالی ۱۴۰۳ شرکت گاز کرمانشاه شامل اهداف راهبردی، برنامه ها و پروژه های اجرایی، چالش ها و فرصت های توسعه، وضعیت منابع و مصارف و عملکرد مالی ارائه شد. وی افزود: این گزارش که مطابق با چارچوب های ابلاغی شرکت ملی گاز ایران تدوین شده بود، به صورت شفاف، مستند و مطلوب مورد بررسی قرار گرفت. مدیر عامل شرکت گاز استان کرمانشاه گفت: در این نشست عملکرد شرکت در حوزه های توسعه شبکه گازرسانی، خدمات رسانی به مناطق محروم، بهینه سازی مصرف انرژی، گازرسانی به صنایع، توسعه زیر ساخت ها و ارتقاء شاخص های ایمنی و پایداری شبکه تشریح شد. وی ضمن اشاره به دستاوردهای شاخص سال گذشته و برنامه های پیش رو، گفت: تلاش های مجموعه شرکت گاز کرمانشاه برای تحقق شعارهای محوری صنعت گاز کشور و خدمت رسانی پایدار به مردم در این نشست تبیین شد. سعید توکلی، مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران نیز ضمن تقدیر از عملکرد موفق و پیشرفت های ملموس شرکت گاز کرمانشاه، این شرکت را یکی از ساختارهای موفق و اثرگذار، در حوزه گازرسانی کشور توصیف کرد و بر تداوم حمایت ها جهت ارتقاء خدمات و توسعه زیرساخت ها در استان کرمانشاه تأکید نمود.

گزارش تصویری از نشست مجمع عمومی سالیانه شرکت گاز استان کرمانشاه

مهندس نعیم پناه:

شورای اجتماعی محلات بازو های توانمند شهرداری زاهدان هستند



نقاط بیشتر است و در اجرای امور ما را همراهی می کنند انتظار داریم این مشارکت پذیری در سایر نقاط نیز افزایش یابد.

وی اذعان داشت: مردم باید پای کار باشند و ما نیز درخواستهای آنان را احصاء خواهیم کرد و برنامه ریزی لازم جهت انجام آنها صورت خواهیم داد ضمن اینکه بر اساس بودجه ای که داریم برخی از این درخواستها



سمنان -خبرنگار عصر رسانه: مرکز تعالی آموزش مجازی و هوش مصنوعی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان باهدف آموزش مفاهیم تئوری و عملی به دانشجویان پزشکی در بستر دیجیتال با حضور جمعی از مسؤولان افتتاح شد. مرکز تعالی آموزش مجازی و هوش مصنوعی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان باحضور جمعی از مسؤولان استانی، شهرستانی و دانشگاهی در مجتمع آموزشی، پژوهشی و درمانی کوثر (ستاد قدیم دانشگاه) افتتاح شد.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان روز چهارشنبه در گفت و گوبا خبرنگار ایرنا بیان کرد: ۲۵ میلیارد ریال برای راه اندازی مرکز تعالی آموزش مجازی و هوش مصنوعی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سرمایه گذاری شد.

علسی رشتیدی پور افزود: اجرای گام بعدی برای تقویت تجهیزات و استقرار فناوری های نوین مرکز تعالی آموزش مجازی و هوش مصنوعی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان نیازمند سرمایه گذاری ۵۰ میلیارد ریالی و مقدمه آن در دست انجام است.

وی طراحی و تولید محتوای الکترونیک شامل ساخت دوره های آموزشی بر خط، ویدئوهای آموزشی و منابع چندرسانه و برگزاری دوره ها و کارگاه های آموزش مجازی برای دانشجویان، اعضای هیات علمی و کارکنان را از هدف های ایجاد مرکز دیجیتال بر شمرد. این مسوول تصریح کرد: ارایه آموزش های مجازی برای عموم مردم با هدف ارتقای سواد سلامت و آگاهی اجتماعی، آموزش پیشگیری از بیماری ها، مدیریت سبک زندگی سالم و مهارت های مراقبت از خود از دیگر اهداف راه اندازی مرکز دیجیتال است. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان بیان کرد: توانمندسازی اعضای هیات علمی در زمینه کاربرد ابزارهای هوش مصنوعی در زمینه آموزش، پژوهش و درمان از دیگر اهداف مرکز دیجیتال است.



جریان مقابله باحزکت منافقین صورت گرفت که ۳۷ نفر از رزمندگان اراکی به شهادت رسیدند. محمودی عنوان کرد: روز ایثار و مقاومت اراک یک روز ملی و فرهنگی است و باید تلاش شود تا در سطح ملی و حتی جهانی به ثبت رسد. وی گفت: جنگ ۱۲ روزه نشان داد که مردم در پاسداری از نظام، انقلاب و خون شهیدان هر روز مصمم تر می شوند. شهردار اراک ادامه داد: نیاز است روز مقاومت وایثار با مشارکت گسترده مردمی برگزار شود و رسانه ها نیز در این خصوص اطلاع رسانی لازم را به کار گیرند. محمودی با بیان اینکه مراسم ویژه پنج پنج و روز ایثار و مقاومت اراک در میدان شهدای این شهر برگزار می شود، گفت: اجرای سرود ۲ هزار و ۸۰۰ نفری، گلباران مزار شهدا و دیدار با خانواده های شهدای این روز، از دیگر برنامه های پیش بینی شده است.

سرزمین من

عزم جدی شهرداری برای ارتقاء ورزش همگانی در یزد

یزد -خبرنگار عصر رسانه: شهردار یزد، از اقدامات گسترده شهرداری در توسعه زیرساخت های ورزشی محلات و ترویج ورزش همگانی در سطح شهر خبر داد و گفت: شهرداری برای ارتقاء سطح ورزش همگانی در شهر یزد عزم جدی دارد.

ابوالقاسم محی الدینی در نشست مشترک با مدیرکل ورزش و جوانان استان، با اشاره به نگاه راهبردی شهرداری در حوزه سلامت و نشاط عمومی اظهار داشت: طی سال های اخیر، اقدامات گسترده ای برای ایجاد، تقویت و بهره برداری از زیرساخت های ورزشی در محلات مختلف شهر انجام شده است که نشان از عزم جدی شهرداری برای ارتقاء سطح ورزش همگانی در یزد، با بیان این که شهرداری یزد ورزش را نه تنها یک فعالیت فردی، بلکه یک رویکرد اجتماعی برای ساختن شهری سالم تر می داند، افزود: توسعه متوازن فضاهای ورزشی در مناطق مختلف شهر، یکی از اهداف مهم مدیریت شهری بوده و بر همین اساس، بخش قابل توجهی از بوستان ها به تجهیزات و امکانات ورزشی عمومی مجهز شده اند. محی الدینی تصریح کرد: در بسیاری از بوستان ها، ایستگاه های ورزشی، ست های تمرینی، مسیرهای پیاده روی و دوچرخه سواری و زمین های بازی برای اقشار مختلف به ویژه بانوان، سالمندان و کودکان طراحی و اجرا شده است تا همه شهروندان بتوانند بدون نیاز به پرداخت هزینه، از امکانات ورزشی بهره مند شوند. شهردار یزد با تأکید بر نقش ورزش در ارتقاء سلامت روان و ایجاد حس تعلق اجتماعی، خاطر نشان ساخت: شهرداری یزد در حوزه ترویج ورزش همگانی نیز عملکرد قابل

عصر رسانه

فرمانده کل سپاه

کاخبر

با حضور معاون وزیر آموزش و پرورش انجام شد؛

کلتک زنی مدرسه ۱۲ کلاسه در محله سعادت آباد زاهدان



زاهدان - غلام نبیسی براهویی، خبرنگار عصر رسانه: آیین کلتک زنی احداث یک مدرسه ۱۲ کلاسه در ناحیه ۲ شهرستان زاهدان ظهر امروز با حضور دکتر رضوان حکیم زاده معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش، مدیرکل آموزش و پرورش و مدیرکل نوسازی مدارس استان جمعی از معتمدین محلی برگزار شد.

این پروژه آموزشی با اعتباری بالغ بر ۳۲ میلیارد تومان و در زیربنایی به وسعت ۹ هزار مترمربع احداث خواهد شد تا بخشی از نیازهای آموزشی منطقه را پاسخ دهد و زمینه ساز توسعه عدالت آموزشی در زاهدان باشد. این مدرسه با استانداردهای نوین آموزشی، فضای مناسب برای رشد و یادگیری دانش آموزان و ارتقاء کیفیت آموزش در ناحیه ۲ را فراهم خواهد کرد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان:

افزایش آتش سوزی ها اراضی ملی و مراتع کردستان را تهدید می کند

سنندج -خبرنگار عصر رسانه: رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان گفت: با فرارسیدن فصل تابستان و خشک شدن پوشش گیاهی در مراتع، آتش سوزی ها به طور فزاینده ای در حال وقوع هستند و تهدیدی جدی برای اراضی ملی و منابع طبیعی به شمار می روند.

سعدی نقشبندی تأکید کرد: حفاظت از این اراضی وظیفه ای ذاتی و انسانی برای همگان است.

نقشبندی اظهار داشت: «وظیفه تک تک شهروندان است که از اراضی ملی و مراتع خود محافظت کنند.»

وی همچنین به نیاز مبرم استان به دستگاه های دمنده آتش خاموش کن اشاره کرد و گفت: «محیط زیست و منابع طبیعی تعدادی خریداری کرده، اما کافی نیست، از آخرین نیز درخواست داریم که همکاری کنند، زیرا حفظ جان حیوانات و جلوگیری از گرفتار شدن آنها در آتش، اقدامی مهم و انسانی است.» نقشبندی از تمامی سازمان ها خواست در این راستا همکاری کنند و خطر نشان ساخت که سازمان جهاد کشاورزی و ادارات وابسته تلاش های خود را برای مقابله با آتش سوزی ها تشدید خواهند کرد.

ستاد عتبات ایلام:

مواکب مرز مهران از ۶ مرداد فعال می شوند

ایلام -خبرنگار عصر رسانه: رئیس ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات استان ایلام اعلام کرد که با توجه به پیش بینی موج زود هنگام ورود زائران حسینی، خدمات رسانی موکب ها در مرز مهران امسال از ششم مرداد آغاز می شود و تا سه روز پس از اربعین ادامه خواهد داشت.

قاسم حقیقت بر اساس برنامه ریزی های ستاد اربعین استان ایلام، ۳۹۵ موکب با مجوز فعالیت از ستاد بازسازی عتبات عالیات در نقاط مختلف استان از جمله مرز مهران، مسیرهای تردد زائران و به صورت متمرکز شهرستان های ایلام، چرداول، ایوان و دهگلان و همچنین سایر شهرستان های استان مستقر خواهند شد. رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان و مسئول کمیته مشارک های مردمی، اسکان و تغذیه ستاد اربعین ایلام، گفت: از این تعداد، ۲۰۰ موکب در محدوده شهر مهران، پایانه مسافری برکت (شهید رئیسی) و مرز مهران فعالیت خواهند داشت و طی سه روز پس از اربعین نیز به زائران خدمت رسانی می کنند.

وی گفت: با هماهنگی استانداری ایلام، ستاد اربعین و نیروی انتظامی، زمین اختصاصی برای جانمایی و استقرار مواکب اربعین در پایانه مرزی مهران مشخص و تا چند روز آینده در اختیار ستاد بازسازی عتبات عالیات قرار می گیرد تا موکب های اربعین در محل های تعیین شده مستقر شوند. حقیقت در ادامه افزود: طبق برنامه قبلی، قرار بود از ۱۳ مرداد خدمات موکب ها به زائران ارائه شود اما با توجه به آغاز زود هنگام سفر زوار بر اساس پیش بینی ها، این خدمات از ششم مرداد آغاز خواهد شد.

مدیرکل صمت استان: ۱۳۶ معدن قزوین غیر فعال است

قزوین -خبرنگار عصر رسانه: مدیرکل صنعت، معدن و تجارت قزوین از ۳۰۹ معدن دارای پروانه بهره برداری در استان خبر داد و گفت: ۱۳۶ معدن از بین معادن موجود استان غیر فعال هستند. محسن رستمی در شورای معادن استان قزوین، اظهار کرد: معادن دارای پروانه بهره برداری قزوین شامل ۸۶ معدن مخلوط کوهی، ۵۶ معدن سنگ لاشه، ۲۶ معدن آهک و گچ، ۱۹ معدن سنگ های تزئینی، ۹۲ معدن خاک صنعتی و سیلیس و ۳۰ معدن نیز مواد فلزی دارای مجوز تشکیل می دهند. وی در خصوص معادن غیر فعال نیز خاطر نشان کرد: ۴۸ معدن مخلوط کوهی، ۲۱ معدن سنگ لاشه، هشت معدن آهک و گچ، ۱۴ معدن سنگ های تزئینی، ۴۹ معدن خاک صنعتی و سیلیس و ۹ معدن مواد معدنی فلزی قزوین نیز غیر فعال می باشند. رستمی با انتقاد از روند ابطال مجوز معادن غیر فعال، یادآور شد: شورای معادن استان به ابطال مجوز برخی معادن غیر فعال رای داده است، اما افراد با رفتن به دیوان عدالت اداری از ابطال آن جلوگیری کرده و ماده ۲۰ قانون معادن نیز نتوانسته این فضا را اصلاح کند. این مسوول به فعال شدن پنج معدن را کد در استان طی سال جاری اشاره کرد و افزود: امروز تنها افرادی می توانند در حوزه معادن مجوز فعالیت در یافت کنند که دارای تحصیلات مرتبط با معدن باشند، ضمن اینکه ۹ نشست با معدن داران غیر فعال استان برگزار کرده ایم و تمام موارد لازم نیز مورد بررسی قرار گرفته است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان:

مصرف برق در گلستان از مرز هشدار گذشت

گرگان -زهرا کارزگر، خبرنگار عصر رسانه: مدیرعامل شرکت توزیع برق گلستان با بیان اینکه مصرف برق در استان گلستان طی روزهای اخیر از ۱۶۰۰ مگاوات فراتر رفته و به مرز هشدار رسیده است، گفت: شهروندان، به ویژه در بخش خانگی با رعایت راهکارهای ساده از خاموشی های احتمالی جلوگیری کنند.

سیداحمد موسوی اظهار کرد: میزان مصرف برق در استان طی روزهای اخیر از ۱۶۰۰ مگاوات عبور کرده و به مرز هشدار رسیده است. وی افزود: بیشترین سهم مصرف مربوط به تعرفه خانگی است و عمده این مصرف به استفاده گسترده از سیستم های سرمایشی در منازل بازمی گردد.

منشور اخلاقی

انتشار دین و بدون سامور اخبار نمونه ای بارز از شایعه های توسعه و پیشرفت هر جامعه ای به شمار می آید، احترام به حقوق و حفظ حریم خصوصی افراد، خودداری از هت و افتراء در خبررسانی، پاسداری از ارزش های انسانی و فعالیت های صادقانه و حرفه ای در عرصه مطبوعات از اصول و اهداف این رسانه می باشد.

سال بیست و دوم | شماره ۳۹۶۵ | ۸ صفحه |

سرمقاله

توانمندسازی؛ نسخه درون زای تولید

ادامه از صفحه نخست...

تولیدکننده‌ای که هر روز باید درگیر نوسانات ناگهانی نرخ ارز و تصمیمات خلق الساعه باشد، نمی‌تواند برنامه‌ریزی کند؛وبی‌برنامه‌گی، تضعیف‌تدریجی تولید است.اما وای این دو عامل بنیادین، عدم حضور صنایع در رویدادهای تجاری نشان از انسداد در عرصه بازاریابی و دیپلماسی اقتصادی دارد. کالایی که دیده نشود، فروخته نمی‌شود؛و صنعتی که نتواند خود را در بازار های منطقه‌ای و جهانی عرضه کند، منزوی و بی‌قابلیت باقی می‌ماند.نهایتا، خاموشی‌های گسترده و قطع برق که به‌جای یک استثنا، تبدیل به یک روال شده‌اند، عملاً ریشه هر گونه برنامه‌ریزی و ثبات را خشک می‌کنند، چگونه می‌توان در سایه خاموشی، چرخ تولید را روشن نگاه داشت؟این وضعیت، زمانی نگران‌کننده‌تر می‌شود که هم‌زمان اقتصاددانان، سیاستگذاران و حتی اسناد بالادستی، همه بر "تولیدمحوری" و "درون‌زا شدن اقتصاد" تأکید دارند. اما پرسش بنیادین اینجاست: آیا بدون زیرساخت، امنیت انرژی، دسترسی پایدار به سرمایه و امکان تعامل جهانی، می‌توان اقتصاد را درون‌زا کرد؟ آنچه امروز صنعت را تهدید می‌کند، فقط فقدان منابع یا تحریم‌های خارجی نیست؛ بلکه تداوم ساختاری ضعف‌ها و بی‌تفاوتی تصمیم‌گیری‌های کلان نسبت به تولید است.پاسخ به بحران‌های امروز صنعت، در تزریق شعارهای بیشتر نیست؛بلکه در بازمهندسی زیرساخت‌های مالی، انرژی، دیپلماسی اقتصادی و حکمرانی صنعتی کشور است.اگر خواهان اقتصادی مستقل، تاب‌آور و مقاوم هستیم، باید اول از همه تولیدکننده را از محاصره بی‌پایان مشکلات مزمن رهایی بخشیم. درون‌زایی، بدون توانمندسازی درون، ممکن نیست.

خبر

پویش ملی «توانا» برای حمایت از جانبازان جنگ تحمیلی اخیر آغاز شد

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر از آغاز پویش ملی «توانا» با هدف ارائه خدمات ارتز (بازارهای کمکی برای اندام‌ها و مفاصل)، پروتز و توانبخشی به جانبازان و معولان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اخیر خبر داد. محمد جواد عزتی وظیفه‌خواه اعلام کرد: پویش ملی «توانا» باهدف کاهش آلام جانبازان و معولان حوادث جنگ تحمیلی اخیر، توسط جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران طراحی و به مرحله اجرا در آمده است.وی افزود: این طرح در دو فاز اجرا می‌شود که فاز نخست آن به مدت یک ماه شامل شناسایی، ثبت‌نام و ارجاع افراد آسیب‌دیده به مراکز تخصصی خواهد بود، فاز دوم طی حداکثر هفت ماه به ارائه خدمات توانبخشی، ارتز و پروتز اختصاص دارد، جامعه هدف این طرح شامل جانبازان و افراد دچار نقص عضو ناشی از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اخیر است و استان‌های درگیر این حوادث، بااولویت مناطق آسیب‌دیده، تحت پوشش قرار می‌گیرند.وی با اشاره به منابع مالی طرح تأکید کرد: اعتبارات مورد نیاز از محل آیین نامه خدمات اجتماعی جمعیت هلال احمر تأمین خواهد شد و هزینه‌ها به صورت مستقیم به مراکز درمائی و توانبخشی پرداخت می‌شود.

صاحب امتیاز: حمیدمیرزایی‌نژاد

مدیر مسئول: جعفر رضایی

زیر نظر شورای سردبیری

گرافیک: کاوه رحیمی-مرجان محبوب

سازمان شهرستانها و آگهی‌ها:

۰۲۱۶۶۴۶۱۷۷۰ - ۰۲۱۶۶۹۷۳۹۸۳

چاپخانه: چاپ کارگر ۱۷-۶۶۸۱۷۳

نشانی الکترونیک: www.AsreRasaneh.ir

پستی الکترونیک: info@AsreRasaneh.ir

نشانی: تهران - خیابان ابوریحان-خیابان شهدای ژاندارمری

نرسیده به خیابان فلسطین-پلاک ۱۱ طبقه دوم

کدپستی: ۱۳۱۵۷۸۴۷۶۳ شماره تماس: ۰۲۱-۶۶۹۷۳۸۱۷

معاون رییس جمهور:

۲۵ درصد اعتبارات مسئولیت اجتماعی به مناطق محروم اختصاص یافت

محرومیت را بهبود و رفع کنیم.حسین زاده در خصوص حذف مدارس سنگی مناطق محروم کشور نیز گفت: مدارس سنگی، کالکسی و تخریبی در سطح کشور از جمله مناطق محروم، تخریب و بازسازی و بهسازی خواهند شد که این رویکرد اصلی دولت چهاردهم و تأکید ویژه رییس جمهور است.معاون رییس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم تصریح کرد: ماهیچگاه جنگ و شرایط بحرانی را پناهه ای برای کار نکردن و توقف خدمت نخواهیم کرد بلکه اعتقاد داریم یکی از بازنده های واقعی همبستگی ملی به مشارکت گرفتن مردم در ساخت و توسعه زیربنای آموزشی، بهداشتی و رفاهی است.وی با بیان اینکه اعتقاد دارم در خیلی از فرآیندهای توسعه، مردم را شریک و همراه نکرده ایم، اظهار کرد: دولت چهاردهم تأکید دارد مردم را به مشارکت در امور به ویژه مباحث ملی ترغیب و تشویق کند و این روحیه همبستگی ملی که باز نمود آن را در جنگ ۱۲ روزه دیدیم، می‌تواند در همه ابعاد توسعه ایران اثر بخش و موثر باشد.حسین زاده گفت: هنر ما حکمرانان این است که با اعتماد واقعی به مردم و مشارکت دادن آنان در ساخت و توسعه زیرساخت‌ها و تعیین سرنوشت خوش، روند توسعه و پیشرفت کشور را تسهیل و تسریع کنیم.



و کمتر برخوردار را شناسایی و توان بیشتری را برای اجرای پروژه های نهضت عدالت آموزشی در این مناطق گذاشته ایم که از این طریق تمامی مناطق کشور در یک میانه توسعه یافتگی به هم برسند تا در دولت چهاردهم بتوانیم این شکاف و

درست رفع کرده و شرایط را بهبود بخشد.معاون رییس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم خاطر نشان کرد: با اطلاعات سامانه نظارتی معاونت مناطق محروم و همکاری سازمان نوسازی مدارس، مناطق دارای شاخص های محرومیت

گرما، فائز ای، فرابنفش؛ سه ضلعی مشکلات در تابستان

ایران داغ تر از همیشه

در تابستان های اخیر، وزارت نیرو بارها نسبت به نزدیکی به مرز هشدار در مصرف برق هشدار داده است. کاهش تولید برق نیروگاه های آبی به دلیل خشکسالی، از یک سو، و افزایش مصرف سرمایشی از سوی دیگر، موجب شده شبکه در آستانه فروپاشی قرار گیرد.

گرمایش زمین و اشعه فرابنفش

افزایش دما تنها مشکل نیست؛افزایش تابش اشعه فرابنفش (UV) نیز از پیامدهای تغییرات اقلیمی و نازک شدن لایه اوزون در برخی مناطق است. طبق گزارش دکتر عباس شاهسونی از دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، شاخص UV در تهران در حدود ۲۱۶ درصد روزهای سال عدد ۱۱ را ثبت کرده که در طبقه بندی جهانی، سطح بسیار خطرناک محسوب می‌شود. تابش زیاد فرابنفش می‌تواند موجب افزایش سرطان های پوستی، پیری زودرس پوست، آسیب به قرنیه چشم و تضعیف سیستم ایمنی شود. این مسئله در کنار دمای بالا، به ویژه در بین ساعات ۱۱ تا ۱۶ روزهای تابستان، شهروندان را در معرض خطر مضاعف قرار می‌دهد.

ابعاد اجتماعی و اقتصادی گرمایش

رکورد های گرمایی در ایران پیامدهای زیادی دارند که شاید دامنه مشکلات را افزایش دهند. گرماباعث افزایش تقاضا برای آب خنک کننده در صنعت و خانگی می‌شود، در حالی که منابع آبی به شدت در مضیقه اند.افزایش دما و تغییر الگوی بارش، عملکرد محصولات کشاورزی را تحت تأثیر قرار داده و به کاهش بهره‌وری خاک و منابع آبی منتهی می‌شود. این شرایط

عصر رسانه - سرویس اجتماعی: ایران در حال تجربه یکی از گرم‌ترین سال‌های ثبت‌شده در تاریخ خود است؛ روندی که نه تنها ادامه دار است بلکه با سرعتی بیشتر از میانگین جهانی کشور را تحت تأثیر قرار داده است. بر اساس داده‌های سازمان هواشناسی کشور، میانگین دمای ایران در پنج دهه گذشته حدود ۲ درجه سانتی گراد افزایش یافته؛ رقمی که بیش از دو برابر میانگین جهانی است. این افزایش گرما، ابعاد مختلفی از زندگی، از زیرساخت‌های انرژی و سلامت تا منابع آب و امنیت غذایی را در معرض تهدید قرار داده است.

احد وظایف رئیس مرکز اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور، با اشاره به این وضعیت، تأکید می‌کند که اگر چمنی هنجاری دمای تابستان امسال کمتر از سال گذشته است، اما در مناطقی مانند تهران و برخی استان‌های مرکزی، همچنان دماها بالاتر از میانگین نرمال بلندمدت ثبت می‌شود. به عنوان نمونه، در اردیبهشت ۱۴۰۴، در ایستگاه اقدسیه تهران دمای ۳۷.۱ درجه ثبت شد که رکورد پیشین این ایستگاه را با اختلاف ۲.۷ درجه شکست.

پیامدهای افزایش دما

افزایش دما، مستقیماً با افزایش مصرف برق همراه است. کولر، با سرمایش خانگی، و بار مضاعف بر شبکه انتقال برق، باعث می‌شود که شبکه برق ایران دچار ناترازی شود. این ناترازی به معنی آن است که میزان تقاضا از توان تولید نیرو گاه‌های بیشتر می‌شود، که با منجر به خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده خواهد شد یا موجب فرسودگی سریع تر تجهیزات شبکه.

نسخه پزشک باشد.

تبلیغات دارویی با سوءاستفاده از چهره‌های مشهور؛ تهدیدی برای سلامت

محمد هاشمی اظهار کرد: استفاده از افراد مشهور، کادر درمان یا هنرمندان برای جلب اعتماد عمومی در تبلیغ دارو ها، شگردی قدیمی و غیر قابل اعتماد است، در حالی که دارو کالای تجاری نیست و نباید از آن برای منافع اقتصادی بهره‌برداری شود. وی افزود: بر اساس مصوبات سازمان جهانی بهداشت، تبلیغ عمومی فرآورده‌های دارویی به‌طور کلی ممنوع است و مردم باید صرفاً بر اساس نسخه پزشک و تأییدیه سازمان غذا و دارو اقدام به مصرف دارو کنند. هاشمی با اشاره به قاچاق بودن بخش عمده‌ای از این دارو ها گفت: اغلب این فرآورده‌ها فاقد مجوز رسمی اند و به صورت غیرقانونی وارد کشور می‌شوند که در بسیاری موارد تقلبی و خطرناک هستند. وی تأکید کرد: جامعه پزشکی، داروسازان و نظام پزشکی کشور، تبلیغات دارویی در شبکه‌های ماهواره‌ای را کاملاً مردود می‌دانند و مردم باید بدانند که این تبلیغات از اساس فاقد اعتبار است.



مشاور رئیس و مدیر روابط عمومی سازمان غذا و دارو، با هشدار نسبت به افزایش تبلیغات غیرمجاز دارویی در شبکه‌های ماهواره‌ای و فضای مجازی، تأکید کرد: تبلیغات دارویی در فضای مجازی ممنوع است و ملاک مصرف دارو و مکمل، باید

روزنامه صبح ایران

عصر رسانه
AsreRasaneh.ir

سه‌شنبه | ۳۱ تیر ۱۴۰۴ | ۲۶ محرم ۱۴۴۶ | ۲۲ جولای ۲۰۲۵ | قیمت: ۸۰۰ تومان |

در برخی مناطق مانند سیستان و بلوچستان، خوزستان یا بخش‌هایی از کرمان، گرما و خشکسالی موجب مهاجرت جمعیّت به شهرهای دیگر شده و فشار مضاعفی بر شهرهای میزبان وارد کرده است. همچنین بیمارستان‌ها در فصل گرما شاهد افزایش مراجعات ناشی از گرمازدگی، مشکلات تنفسی ناشی از آلودگی و بیماری‌های پوستی هستند. با وجود کاهش نسبی بی‌هنجاری دمای در سال ۱۴۰۴ نسبت به ۱۴۰۲، کارشناسان معتقدند که روند کلی گرمایش غیرقابل بازگشت و فزاینده است. طبق مطالعات جهانی، سال ۲۰۲۴ به‌عنوان گرم‌ترین سال تاریخ کره زمین ثبت شده است و این روند بر اقلیم ایران نیز تأثیر گذاشته و خواهد گذاشت.

چه باید کرد؟

در کوتاه‌مدت، مدیریت مصرف برق، تغییر ساعات کاری ادارات، افزایش آگاهی عمومی و ارتقای خدمات اورژانس راهکارهای اضطراری برای مقابله با گرمای شدید است. اما در بلندمدت، ایران نیازمند اصلاح سیاست‌های اقلیمی، توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، بازنگری در الگوی توسعه شهری، احیای منابع آبی و افزایش تاب‌آوری زیرساخت‌هاست. گرمایش زمین در ایران به‌طور میانگین بیش از دو برابر نرخ جهانی در حال وقوع است. تابستان‌هایی با دمای بالای ۴۰ درجه، تابش فرابنفش شدید، خشکسالی، کاهش تولید برق، و ناترازی مصرف، هشدارهایی جدی برای آینده‌ای هستند که می‌تواند بدون آمادگی، کشور را در بحران چندلایه زیست‌محیطی، اقتصادی و اجتماعی فروبرد.

آخرین خبر

کاهش ۵۰ درصدی جرایم در جنگ ۱۲ روزه

سارقان خشن گفت: همکارانم در ۲۴ ساعت گذشته با تلاش شبانه روزی موفق به دستگیری ۱۳۴ سارق حرفه‌ای و ۱۲ مالخر شدند. وی افزود: در تحقیقات انجام شده این سارقان به سرقت‌های متعدد اشاره کردند و مقادیر زیادی اموال مسروقه از مخفیگاه‌های آنان کشف شد که ۴۰ میلیارد تومان ارزش اموال مسروقه است. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه داد: ۲۰ دستگاه خودرو، ۲۵ دستگاه موتورسیکلت، مقدار زیادی طلا و جواهرات و ۲۸۵ دستگاه تلفن همراه کشف شد. همچنین ۵ قبضه سلاح جنگی نیز کشف شد.

وی در پاسخ به این سوال که در جنگ ۱۲ روزه میزان سرقت‌ها چه تغییری داشت؟ اظهار کرد: با توجه به حضور همکارانم در سطح شهر و گشت‌های همه پلیس‌های تخصصی، سرقت از همه زمان‌ها کاهش بیشتری داشت و ۵۰ درصد کاهش وقوع جرم داشتیم. همچنین سارقانی که در این مدت دستگیر شده‌اند، به شدت با آنها برخورد شد.

اینفوگرافی

اسنپ‌بک چیست؟

بندهای مربوط دربرجام: ۳۶ و ۳۷

کشورهایی که امکان استفاده از مکانیسم ماشه دارند؟

کشورهای ۴۰۱ ایران چین، روسیه، فرانسه، انگلیس، آلمان

سازوکار عملیاتی:

اتهام یک طرف مبنی بر عدم پایبندی به تعهدات

شکایت به شورای امنیت

بدون رای‌گیری

صدور قطعنامه برای تمدید تعلیق تحریم‌ها

بازگشت تحریم‌های ۲۰۶ تا ۲۰۱



بازرسی کشتی‌های برای از ایران یا به مقصد ایران



تخریم افراد و نهادهای درگیر در برنامه موشکی و هسته‌ای ایران



ممنوعیت انتقال یا صادرات هرگونه اقلام مرتبط با سلاح هسته‌ای به ایران



توقف تمامی فعالیت‌های مرتبط با صنعت هسته‌ای ایران

قابلیت اجرا: تا ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵

آغاز ریاست روسیه در شورای امنیت و سخت شدن اجرای اسنپ‌بک: سپتامبر ۲۰۲۵

نکات: